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Galántai Károly lett
az Év Evangélikus Borásza

Hosszú boldog életet!

Képviselő-testületi morzsák

Nagydíjas a 
Szekeres Pálinka

Közérdekű

Az Év Evangélikus Borászának válasz-
tották Galántai Károlyt. A soltvadkerti 
borászcsalád neve nem ismeretlen 
szakmai körökben, a presbiteri felada-
tokat is vállaló családfőnek pedig mi 
sem természetesebb, minthogy feleke-
zetében is megméretteti borait. Minden 
év márciusában szervezik meg az Or-
szágos Evangélikus Borversenyt, ahol 
tavaly és az idén is a legeredményesebb 
pincészetek egyike volt a Galántai 
Pincészet. Kövidinkájuk mindkét alka-
lommal a legmagasabb pontszámmal 
lett Nagyaranyérmes. Az ítészek közel 
száz mintából választották ki a legjob-
bakat, melyek között természetesen 
egyéb Galántai-borok is szerepeltek. 

Néhány hete meghívást kaptak a IV. 
Katalin-napi evangélikus bálra, amit a 
budai várban rendeznek hagyomány-
szerűen. Itt kapta meg a díjat Galántai 
Károly, ami igen nagy megtiszteltetést 
jelent mind a maga, mind a családja 
számára, hiszen a Galántai Pincészet 
egyik erőssége, hogy mindenki kiveszi 
a részét a feladatokból, és a legnagyobb 
szakértelemmel végzi ki-ki a munkáját.  
Többek között ez is elhangzott abban 
a méltatásban, amit a díj átvétele előtt 
mondtak a szép számú vendégségnek. 
Boraik nagy sikert arattak a bálon is, 
és méltón öregbítették városunk és a 
vadkerti borok jó hírét.

–sé–

Két nagydíjat is besöpört a Szekeres 
Pálinka. Szekeres Sándorék tör-
kölypálinkája a keceli TG. Dekor 
Szakképző Intézet által szervezett 
hagyományos pálinkaversenyen a 
maximális pontszámmal érdemelte ki 
a Champion díjat. Ugyanez a pálinka 
a villányi meghívásos törkölypálinka 
versenyről hozta el a legnívósabb 
díjat. A különleges eljárással készülő 
párlat alapanyaga egyébként szintén 
vadkerti, a Lantos Borászatból szár-
mazó Cabernet Sauvignon törkölyét 
dolgozták fel Szekeresék, akik tavaly 
áfonya pálinkájukkal hódították 
meg a pálinkaszerető közönséget 
és az ítészeket. Hamarosan a Font 
Pincészet Kékfrankos törkölyének 
„pálinkásításába” fognak, ami szintén 
ígéretes italnak látszik.                 –é–

Ünnepivé varázsolták a novemberi 
képviselő-testületi ülést az Egyesített 
Szociális Intézmény dolgozói és az 
Idősek Klubja tagjai. „Hamuban sült” 
pogácsával kedveskedtek a városatyák-
nak, akik ezúttal is órákat töltöttek a 
város ügyeinek tárgyalásával. A na-
pirend előtti hozzászólásokban Majer 
Ferenc a nádvágásról érdeklődött, ami 
már igencsak próbára teszi a képviselők 
türelmét. Lehoczki Ferenc elmondta, 
hogy a vállalkozótól november végére 
kaptak ígéretet arra, hogy bemutatja, 
miként lehet jég nélkül kivágni a ná-
dat. 

LEBUKOTT A SZEMETELŐ

Haskó László az illegális szemét-
lerakók gondját vázolta újra és újra 
visszatérő problémaként. Amint azt 
elmesélte, volt egy olyan eset, amit 
már a rendőrség vizsgál, ugyanis si-
került beazonosítani az elkövetőt. A 
környezetvédelmi bizottság magasabb 
összegű büntetést javasol az illegális 
szemetelőkkel szemben, hogy vissza-
tartó erő legyen. Zsikla Győző szerint 
a lakosság még mindig tájékozatlan, és 
nem tudják, hogy a hulladékudvarba 
minden vadkerti polgár elszállíthatja 
a kommunális hulladékot. (Megjegy-
zem: amióta felszámolták a szemétte-
lepet, szinte minden egyes Vadkerti 
Újságban foglalkoztunk a témával. A 
szerk.) Ezúttal is elhangzott, hogy a 
regionális hulladéklerakót létrehozó 
82 önkormányzat közül talán egyedül 
Soltvadkert vállalta azt a plusz kiadást, 
hogy konténert biztosít a lakossági 

hulladék elhelyezésére, noha súlyos 
százezrekbe kerül ez a szolgáltatás. Az 
erre a célra kihelyezett mozgókamerák 
egyébként kiváló minőségű képet ad-
nak, és gyorsan lefülelhető a tettes.

„BOR” A SZENNYVÍZBEN

Nánási Imre, a vízmű vezetője is pa-
naszos témában kért szót, ugyanis az 
elmúlt időben jelentősen megnőtt a 
szennyvíz szervesanyag-tartalma. Egy-
értelműen kimutatható, hogy borászati 
melléktermék terheli a szennyvizet, 
melynek elbontására, tisztítására a 
szennyvíztelep technikailag nem ké-
pes. A vízmű komoly ellenőrzésbe fo-
gott, és amint azt az igazgató elmondta, 
találtak olyan borászatot a városban, 
amely éppen akkor engedte a csator-
nába a „felesleget”, amikor odaértek. 
Fokozott ellenőrzésre és kíméletlen 
büntetésre számíthat mindenki, aki 
felelőtlenül szennyezi a környezetet, 
illetve terheli a szennyvíztelepet.

ÁTVÁLLALT FELADATOK

A jövőt illetően már tervezik a költség-
vetést és az önkormányzatokra váró 
plusz feladatokat, hiszen a jelenlegi is-
meretek szerint a város működtetésébe 
kerül át az önkéntes tűzoltóság. Egy-
értelmű a város szándéka, miszerint 
a tűzoltóságra szükség van, és mivel 
eddig is komoly támogatást kapott az 
önkormányzattól az állami normatíva 
mellett, ennek finanszírozását a jövő-
ben is vállalja az önkormányzat. Szó 
esett az iskola egyházi fenntartásba 

adásáról, amely még mindig az előké-
szítés fázisában áll, a legoptimálisabb 
esetben is csak szeptembertől kerülhet 
az evangélikus egyház működési köré-
be. Előkészítés alatt áll a költségvetés 
is. A mutatók alapján annyi bizonyos, 
hogy takarékos, szűkös esztendő előtt 
állunk ismét, de örvendetes, hogy ta-
lán nem kell most sem hitelfelvételhez 
folyamodni.

JUTALMAZTÁK A POLGÁRMESTERT 

A kistérség egyik legeredményesebb 
és legjobban gazdálkodó városa 
Soltvadkert, amit a képviselő-testület 
anyagilag is elismeréssel jutalmazott. 
Lehoczki Ferenc polgármester egyhavi 
bruttó bérének megfelelő jutalomban 
részesült. A pénzügyi bizottság felve-
tésére elhangzott, hogy szerény mér-
tékben ugyan, de az önkormányzati 
dolgozók és intézmények munkatársai 
is számíthatnak jutalomra év végéig.

TILOS BEHAJTANI

Bezsenyi László alpolgármester be-
számolt néhány útfelújításról, aminek 
örülni kellene, ám üröm is vegyült a 
történetbe, hiszen mint mondta, volt 
ahol nem várták meg, hogy megkössön 
a burkolat, ráhajtottak a friss javításra. 
Az útfelújítás súlyos kiadást jelent az 
önkormányzatnak. Több képviselő is 
javasolta egyes utcák súlykorlátozá-
sát, illetve várhatóan lesz néhány utca 
a városban, ahonnan kitiltják majd a 
nehézgépjárműveket, mivel jelentős 
károkat okoznak az utak állapotában.

December 15-ig kell leadni a szüreti 
jelentéseket. A VPOP felé is ez a ha-
táridő az egyszerűsített adóraktárral 
rendelkezőknek. Akinek nullás a jelen-
tése, annak is jelentési kötelezettsége 
van. A határidő mulasztása bírságolást 
von maga után! 

December 22-ig lehet jelentkezni az 
önkormányzatnál, a régi Halasi út 
végén lévő nyárfasor kitermelésére, 
melynek helyére új fákat ültetnek. A 
lakosság véleményét is várják, hogy 
milyen fák kerüljenek a vadkerti ut-
cákra.

A Komszolg Kft. várja 
azoknak a jelentkezését, 
akiknek ingatlanán kivá-
gásra szánt fenyőfa áll. 
A Vörös-téren felállításra 
kerülő „város karácsony-

fáját” szeretnék meg-
találni a felajánlásnak 

köszönhetően.

Nagy Péter és felesége Cserni 
Margit november 26-án ünne-
pelték 45. házassági évforduló-
jukat. A város díszpolgárának 
két gyermeke, Péter és Zsolt 
Soltvadkerten élnek családjaik-
kal. Peti bácsiéknak négy unoka 
aranyozza be életüket, Péter, 
Tamás, Zsolt és Maya. Az év-
fordulón még a keceli barátok is 
köszöntötték őket, a család pedig 
ezúton is jó egészséget és hosszú, 
együtt töltött boldog éveket kíván!
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FONTOS KÉRDÉSEK

ÁTALAKUL A KÖZIGAZGATÁS

Visszajönnek a járások

Kutyavilág az ebtartókra 

A biztos munkahely 
és lakhatás elengedhetetlen

A most elfogadásra váró önkormány-
zati törvény egyik sarkalatos pontja 
a közigazgatás átszervezése, mely je-
lentős változásokat hoz úgy a megyei 
önkormányzatok, mint a települések 
életében. A novemberi testületi ülésen 
is szóba került, hogy városunkban az 
önkéntes tűzoltóságot biztosan 
érinti a változás, hiszen 
az önkormányzat mű-
ködtetésébe kerül. 
Nem tisztázott még 
a Vízmű sorsa sem, 
várhatóan gazdasá-
gi társassággá ala-
kul, erről azonban 
decemberben tárgyal 
a Parlament.
A legjelentősebb változás 
a kistérségeket érinti majd, 
mivel ismét járásokra tagozódik az 
ország. A témában dr. Kerényi János 
kormánymegbízott tartott tájékozta-
tót Kiskőrösön néhány héttel ezelőtt. 
A vadkerti politikus elmondta, hogy 
az államigazgatási rendszert em-
berközelivé kell tenni, ehhez pedig 
elengedhetetlen a jelenlegi bürokrácia 
felszámolása, annál is inkább, mert az 
államkassza képtelen lesz finanszírozni 
a jelenlegi struktúrát. Így aztán nagyító 
alá tesznek minden államapparátushoz 
tartozó szervezetet, hogy megnézzék, 
hogyan lehet ésszerűen megszervezni a 
feladatokat. Kerényi János nem mondta 
ki ugyan, hogy ez létszámleépítést is 
jelent, de hangsúlyozta, hogy érdeksé-
relemmel járó radikális lépeseket kell 
tenni. Ma még arra sincs válasz, hogy 
miként rajzolódnak át a körzethatárok, 
hiszen országosan 105-re csökken a 

jelenleg 175 választási körzet száma. 
Ebből Bács-Kiskunban 6 körzet lesz, 
az eddigi 10 helyett, ami összesen 
12 járást engedélyez a tervek szerint. 
Jelenleg egyébként tíz kistérség van 
megyénkben. A most még képlékeny 
átrendezésben nem lehet tudni, hogy 

mely városok kapnak járásköz-
ponti címet, annyi bizo-

nyos, hogy a körzetek 
nagyobbak lesznek, 
viszont nem lépik át 
a megyehatárt. Az 
átszervezés egyéb-
ként összefüggés-
ben van a parlamenti 

képviselők számának 
csökkenésével, hiszen 

a 2014-es választások 
után legalább száznyolcvannal 

kevesebb képviselő foglal helyet majd a 
parlamentben. A járásokkal kapcsolat-
ban Kerényi János hangsúlyozta, hogy 
Kiskőrös  földrajzi, infrastrukturális és 
intézményi adottságai miatt továbbra 
is előnyt élvez, tehát joggal számít-
hat arra, hogy járási központ lesz. 
A kormánymegbízott utalt a kormány 
egyértelmű szándékára, miszerint 
harminc kilométeren belül mindenki 
számára megközelíthető legyen a 
járás központja. Mint mondta, az a 
legfontosabb, hogy az állampolgá-
rok gyorsan, egyszerűen el tudják 
intézni a dolgaikat. Ennek érdeké-
ben az sem kizárt, hogy Kecelen és 
Soltvadkerten kormányablakot alakí-
tanak ki. A járások felépítésére még 
egy éve van a kormánynak, mivel 
2013 januárjától kezdik meg működé-
süket a tervek szerint.             –séva–

Kiemelt fontosságúnak nevezte az al-
kotmánymódosítást, amely a társada-
lom más területeire is hatással van. 
Elmondta, hogy a nemzeti 
konzultáció során egy-
millió válasz érkezett 
a két témakörben az 
állampolgároktól.
A népességfogyás 
kapcsán beszélt 
arról, hogy ahhoz, 
hogy a házaspárok 
több gyermeket vállal-
janak, a biztos munkahely 
és a biztos lakhatás elenged-
hetetlen. Ehhez az otthonteremtést, a 
kis- és középvállalkozások támogatását 
célzó programok járulhatnak hozzá.

ELADÓSODOTTSÁGUNK

Mindezt persze megnehezíti az ország 
hatalmas mértékű eladósodottsága, 
amelynek csökkentése a kormány 
kiemelt célja. Történelmi lépésnek 
nevezte a bankadó és egyéb külön-
adók bevezetését, a magánnyugdíj- 
pénztárak államosítását. A lakosság 
deviza-eladósodottsága kapcsán az 
árfolyamrögzítés és a végtörlesztés 
jelentőségét hangsúlyozta, amellyel 
élve az adósokra csak a veszteség egy-
harmada hárul, a kétharmad a nagyobb 
arányban felelős bankokat sújtja.
Szóba került az összeomlás határán lévő 
Görögország, s a többi mediterrán or-
szág, amelyek hasonló cipőben járnak. 
Ennek kapcsán beszélt a Magyarország 
vagyonát képező energia-, föld- és víz-
készlet értékéről, melyeknek védelmét 
ezért az alaptörvényben is rögzítették. 
Az államadósság csökkentése, a 3 szá-
zalék alatti hiány elérése fontos célok a 
készülő költségvetésben.
A nyugdíjrendszer ebben a formájában 
a végét járja a már említett demográfiai 
tényezők és az igen alacsony foglalko-
zatási arány miatt is. Ennek következ-
ménye a munka törvénykönyvének 
módosítása, valamint az önkéntes 

munkanélküliek és a rokkantságukat 
megvásárolt személyek visszavezetése 

a munkába. Az adózás egyszerűsí-
tése is a gyerekes családok 

segítését szolgálja, aho-
gyan a bevezetendő 

lakáshitel- és a 
lakásvásárlási le-
hetőségek. 
A kistérséget is 
érintő változás a 

kis- és középvállal-
kozások nagyobb mér-

tékű támogatása, amely 
többek között turisztikai 

pályázati lehetőségeket is tartalmaz. 
A legfontosabb feladatok egyike pe-
dig – fogalmazott a képviselő – a még 
előttünk álló önkormányzati rendszer 
alakítása, amely összefügg a választási 
körzetek módosításával is. 
Font Sándor a kérdésekre válaszolva 
elmondta, hogy a sporttámogatási 
törvény – bár látszólag kevésbé fontos 
– szorosan kapcsolódik Magyarország 
nemzetközi megítéléséhez, ugyanis 
a világ első három országa között 
vagyunk a lakosság arányában elért 
sportsikereket tekintve.

A FÖLD ÉRTÉK

A földvásárlási moratóriumra vonat-
kozó kérdés kapcsán beszélt arról, 
hogy 2013 májusától bárki vásárolhat 
magyar termőföldet, de a külföldiekkel 
szemben elővásárlási joga a helyben 
életvitelszerűen élő magyar állampol-
gárnak van. Kitért az állami tulajdonú 
földek egy részének eladására is.
Arra a kérdésre, hogy a kisvállalkozá-
sok hogyan bírják még elviselni a kor-
mány által tervezett új adókat, illetve a 
minimálbér növelését, a képviselő azt 
válaszolta: nehezen, s ahogyan min-
denki másnak, úgy a vállalkozóknak 
is ki kell venniük a részüket az áldoza-
tokból, ugyanakkor felhívta a figyelmet 
a pályázati lehetőségekre.

RKN

Ebrendészeti hozzájárulást kell fizetni  
2013 január elsejétől. Mivel azonban 
máris érezhetően több az utcára csapott 
kutyus, érdemes körüljárni, kire is lesz 
érvényes az ebadóként elhíresült fizeté-
si kötelezettség. A felelőtlen gazdáknak 
kell a pénztárcájukat kinyitni, ugyanis 
azok, akik ivartalanítják a kutyájukat, 
illetve chip-pel látják el, mentesülnek a 
fizetés alól. Egyéb kivételek is lesznek, 
hiszen a  mentő-, jelző-, vakvezető, 
törzskönyvezett, terápiás, őrző-védő, 
magyar honos fajta kutyák után is jár 
a kedvezmény. Az önkormányzatok 
saját hatáskörben döntik el, hogy a 
hozzájárulásra kötelezetteket 0-6 000 

forintig melyik kategóriába sorolják.  
A rendelet célja, hogy visszaszorítsa 
a felelőtlen ebtartást és a kutyák túl-
szaporodását. További újdonság, hogy 
„veszettség elleni oltás járványvédel-
mi, továbbá ebrendészeti” feladatok el-
végzése érdekében az önkormányzatok 
három évente legalább egy alkalommal 
ebösszeírást végeznek.             –sé–

A JUHÁSZ GYULA FŐISKOLÁN JÁRTAK

Márton-napi
újborkóstoló zárjegyhírrel 

Ifjú tudósjelöltek

Együtt a bajnokkal

Sok mindent rá lehet fogni a Márton-
napi újborkóstolóra, csak azt nem, hogy 
unalmas volt. A nagy érdeklődésre szá-
mot tartó szakmai találkozóra helyi és 
környékbeli borászok is eljöttek, ami-
hez bizonyára Czerván György állam-
titkár jelenléte is hozzájárult. Lehoczki 
Ferenc polgármester örömét fejezte ki, 
hogy a Szőlő és a Bor Városában, az 
ország legnagyobb hegyközségében 
olyan illusztris vendégeket köszönthet, 
akik a szakma és a politika összehan-
golásában nagy szerepet vállalnak. 
A borkóstolóval egybekötött fórumon 
Czerván György államtitkár részletesen 
beszélt a mezőgazdaság helyzetéről, il-

letve kilátásairól. Az államtitkár, akit 
Ferencz Vilmossal együtt tiszteletbeli 
borlovaggá fogadott a Soltvadkerti 
Kramer Fülöp Borlovagrend, maga is 
fontos kérdéseket feszegetett, amikor 
a fenntartható gazdálkodásról beszélt. 
Leszögezte, hogy a magyar külkeres-
kedelem presztízsét a hazai mezőgaz-
daság biztosítja, és a szőlő-borágazat 
mellett külön erőt képvisel a kertészet. 
A kormányzati terv szerint jövő évtől 
új kockázatviselési törvény készül, ami 
nagyobb biztonságot jelent a növény-
termelőknek. Az integráció fontosságát 
hangsúlyozva a termelő, a felvásárló, 
illetve a feldolgozó szövetkezéséről 
beszélt. Szégyenletesnek minősítette a 
35 százalékos állattenyésztési statisz-
tikát, mellyel kapcsolatban leszögezte, 
hogy a sertéságazatot erősítő program 

készül, ami legalább hatmilliós ser-
tésállományt irányoz elő a jelenlegi 
másfélmillióval szemben. Az államtit-
kár mellett Kovács László és Oreskó 
Imre is tartalmas tájékoztatót tartottak, 
majd térségünk országgyűlési képvise-
lője, a borzárjegy újbóli bevezetéséről 
beszélt, ami igencsak megosztotta a 
jelenlévőket. Font Sándor, a Parlament 
Mezőgazdasági Bizottságának elnöke, 
az adótörvényhez módosító indítványt 
nyújtott be, melyben kezdeményezte a 
borzárjegy ismételt bevezetését, mivel 
az segítené a magyar borágazat meg-
tisztulását, a feketekereskedelem és a 
borhamisítás visszaszorulását. Egyes 
szakemberek szerint már időszerű volt 
a felvetés, hiszen legalább hatvan-het-
ven százalékos a feketekereskedelem az 
ágazatban, ami azt jelenti, hogy három 
palack bor értékesítéséből csak egy 
járja meg a hivatalos utat. Ugyanakkor 
vannak, akik úgy foglaltak állást, hogy 
a borzárjegy felesleges, és sok borásza-
tot ellehetetlenítő, bürokráciát növelő 
teher, ami korábban sem váltotta be 
a hozzá fűzött reményeket. Januári 
számunkban a borzárjegy kérdésével, 
a helyi érintettek bevonásával foglal-
kozunk. A Márton-napi bormustra 
egyébként legalább hatvanféle bor kós-
tolásával és teltházas ebéddel zárult. 
Bizonyára a program szponzorálását 
vállaló cégek előadói is örültek volna 
ennek a hallgatói létszámnak.

Supka Éva

A Natura Tehetségsegítő program 
keretében szakköröseinkkel és a ter-
mészettudományos tantárgyak iránt 
érdeklődő tanulóinkkal tanulmányi 
kiránduláson vettünk részt a Szegedi 
Tudományegyetem Juhász Gyula Pe-
dagógusképző Karán.
Az interaktív kiállításon különböző 
természettudományi ismereteket sze-
rezhettek tanulóink. Először a „Pró-
báld ki” laboratóriumban rendhagyó 
„kémiaórán” többféle vegyszerrel, 
különböző laboratóriumi eszközök-
kel ismerkedhettek meg a gyerekek. 
Oktatók, kutatók vezetésével lát-

ványos kísérleteket is végezhettek, 
melyek meglepő felismerést adtak 
számukra. Kísérleteztek pl. folyékony 
nitrogénnel, készítettek és olvasz-
tottak higanykalapácsot, vizsgáltak 
indikátornövényt, végeztek tenyérben 
durranógázpróbát. Ezután „bioló-
giaóra” következett, ahol a Tudástár 
öt kiállítótermében állattani gyűjte-
ményt láthattak, az állatokról sok-sok 

új ismeretet, érdekességet hallhattak. 
A herbáriumot és az állattani gyűjte-
ményt, mely mintegy 10 000 fajt tartal-
maz, a Kulturális Örökség Igazgatósága 
védetté nyilvánította, így jelenleg a Ma-
gyar Kulturális Örökség részét képezi. 
Majd a fizika tudományába léphettek 
be, ahol a Lőwy-féle ejtőgéppel azt 
vizsgálták, hogy ugyanabból a magas-
ságból szabadon eső és a vízszintesen 
elhajított golyók ugyanabban az időben 
érnek a talajra, koppanásuk egyszerre 
hallatszott. Különböző kísérleti eszkö-
zöket, pl: fémcsatornás lejtőt, prizmás 
sprektoszkópot is láthattak. 

A Tudástár célja, hogy a látogatók 
számára népszerűsítse és vonzóvá 
tegye a természettudományokat – ol-
vashatjuk a szórólapon. Ezt a célt ezen 
az élménydús kiránduláson sikerült 
megvalósítanunk.

Dudásné Kovács Erika, Font Lajosné, 
Reszlné Elek Henriette, Nagy Zsolt 
pedagógusok

Balczó András volt a vendége a mű-
velődési háznak november végén. 
A háromszoros olimpiai bajnok öttusá-
zó még 73 évesen sugárzó egyéniség. 
Az 1976-ban vele készült „Küldetés” 
című portréfilm százezreket vonzott 
annak idején az ország mozijaiba. Sok 
mindent kimondott a rendszerről ak-
kor is és ma is. Sajnos korunkban sok 
embernek nincs más megoldása, mint 
az, hogy egyszerűen eladja a lelkét: 
multinak, pártnak, szektának… Egyéni 
példája, az igazság keresése és védelme 
talán támaszt nyújtott azoknak, akik 
eljöttek erre a beszélgetésre advent első 
vasárnapján.

K. L.
Az Ágó-házaspár és Balczó András a 

korabeli plakát előtt.

Font Sándor, térségünk országgyűlési képviselője, helyi 
önkormányzati képviselőként minden testületi ülésen friss 
és aktuális információval szolgált a parlamenti munkát il-
letően. Kétségtelen, hogy hiányzik ez az első kézből történő 
tájékoztatás, noha Lehoczki Ferenc polgármesterrel napi 
kapcsolatban állnak. A közelmúltban Kiskőrösön tartott be-
számolójából nem csak az eddigi képviselői munkájáról, de a 
jövő feladatairól és a jelenlegi gazdasági helyzetről is beszélt.
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JÖVŐBE NÉZŐ

Kecskekupán
jártak a hírös városban

A Materiál Plastik
lendülettel a fejlődés útján

Művészkezek alkotásai
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SZEMÜNK FÉNYE

SEGÍTSÜNK A TŐLÜNK TELHETŐ MÓDON!

A Lehóczki család is
készül az ünnepre

Lili életéért folyik a küzdelem

Az édesapa, Lehóczki Attila a mű-
anyagiparban dolgozik, az édesanya, 
Főbel Andrea bolti eladó volt, amíg 
meg nem érkeztek a gyerekek szépen 
sorban. Mutassuk be őket, ahogy ül-
nek: Milán 6 éves, ő leginkább rajzolni 
szeret. Laura 3 éves, ő sok mindent a 
Milán után igyekszik csinálni és a 
karácsonyi verset például pillanatok 
alatt megtanulta – tán még hamarabb, 
mint a bátyja. És itt a legkisebb, az 
egyéves Karina. Őrá aztán minden 
ráragad majd, ahogy sok gyereknél ez 
természetes.

 ► Elnézve itt a rajcsúrt azért van dol-
ga az anyukának. Bár elég jól bírod! 
Melyik a leghisztisebb?
– A Karina! A Laura! Vagy dehogy is: 
a Milán! Jaj, hát mikor melyik! Leg-
utóbb a Milánnal veszekedtem, mert 
reggel, amikor megyünk az óvodába, 
rendre itthon felejt valamit – meséli 
nevetve Andi.

 ► Mennyire vigyáznak a nagyok a 
kicsire?
– Ők nagyon. Sőt: néha túlságosan 
is vigyáznak a Karinára. Kiveszik a 
kompból és ide-oda cipelik, döncölik. 
Pedig sokszor mondtam már, hogy nem 
szabad a kicsivel birkózni…

 ► Ez a komp elég viharvert. Ki tette 
ezt vele?
– Azt hinnéd, hogy mindhárom, pedig 
nem: Karina még egész jó állapotban 
örökölte meg a nagyoktól. Ő viszont – 
ki tudja miért? – szétrágta. 

 ► Viszont úgy látom, éppen Laurát 
puszilgatja. Vagy nyalja? Vagy harap-
ja?

– Ó, mikor hogy. De Laura mindezt 
elég nyugodtan tűri. Amúgy is olyan 
kislány, hogy elüldögél egy sarokban 
és játszik. Hacsak Karina nem indul 
meg puszilgatni.

 ► Mennyire betegesek?
– Betegségeket elkapnak, ahogy kell – 
veszi át a szót az apuka – de érdekes, 
hogy nem egymástól. Milánnal minden 
évben voltunk kórházban is… na jó: 
idén nem, de van hátra még egy hónap! 
Én sajnos nem tudok gyakran velük 
lenni, mert sok a munka, de ahogy nő-
nek, úgy sokasodnak az apai feladatok. 
Például a szétpakolás megszüntetése, 
ugyebár…

 ► Hogyan készültök a karácsonyra?
– Szép karácsonyfát tervezünk, ta-
lán nem borítják fel a gyerekek, hisz 
nagyok már. De hallgasd csak, már 
mondja is Milán neked a verset!
És valóban: felhangzott a Donászi 
Magda-vers az ünnepről, a családról, az 
erdőről és a cukorkáról. Milán mondta 
hangosan, Laura halkan, Karina pedig 
csendben figyelt. Jövő ilyenkor már tán 
ő is szavalja.

K. L.

Kiss Ernő utcai házikó. Már éppen sötétedik, amikor odaérek. Há-
rom gyerek ül a konyhaasztalnál, amikor megérkezem: egy kisfiú és 
két kislány. Mindegyik nagyon boldog, amikor meglát, hiszen már 
vártak. Mosolyognak, hogy „na, most csináljál fényképet rólunk!” 
Aztán csinálok is. Kínálnának kakaós müzlivel, de az apuka, Atti-
la hamar megoldja a kínos helyzetet, és tölt gyorsan egy pálinkát.

Lelkesen kezdted az új tanévet? 
Vagy szárnyaidat bontogattad az első munkahelyeden? 
Vagy felelőtlenül és vidáman vetetted bele magad a nagybetűs
ÉLETBE? Nem mindenkinek adatott meg, hogy 20 évesen átélje ezeket 
az élményeket...
 
Lili betegségének rövid története 

Lili 13 éves koráig élte a hasonló korú gyerekek életét Szigetmonostoron. 
Egy szeptemberi napon került kórházba szívinfarktussal, majd tüdőödé-
mát kapott, állapota életveszélyessé vált. 

Az életét megmentő rendkívül erős gyógyszerek súlyos szervi károso-
dást okoztak, cukorbetegség és cöliákia, vérzékenység lépett fel nála, s 
az autoimmun betegség igen ritka fajtájával, az SLE-vel küzd jelenleg, 
autoimmun hepatitisze van. 

Az év nagy részét kórházban tölti. Nagy akaraterejének köszönhetően 1 
év után letette az inzulint (napi 5 alkalommal szúrta magát). 

Mikor nem volt kórházban, a kedvenc lovai mellett töltötte ideje egy 
részét, és gyűjtötte az erőt, a kitartást. A hihetetlen akaraterejének kö-
szönhetően 2007-ben már újra lovasversenyen indult .  Ez adott neki erőt 
és nem akart a beteg gyerekek közé tartozni. Újra és újra felállt  nehezebb 
és nehezebb helyzetekből. A kórházi tartózkodásai alatt rajzolt, festett, 
alkotott, soha nem kesergett. Elkezdett zenével foglalkozni, gitározni 
tanult. 

Sajnos az erős gyógyszereknek köszönhetően a mája egyre rosszabb ál-
lapotba került . És mostanra májtranszplantációra van szüksége. Jelenleg 
Lili állapota rohamosan romlott és egy hónapja májkómába esett. 
Aki már túlélt egy válságos helyzetet, az hiszi és tudja azt, hogy bárhon-
nan fel lehet állni, de van, hogy ez már nem megy egyedül, és szükség 
van ehhez az embertársaink segítségére.

Nagy Andrea
06 70 46 69 800 
www.facebook.com/segitsunklilinek
ERSTE BANK: KOTORMÁN LILI   11600006-00000000-21857601

Szívből jövő segítség
a 20 éves Lili életéért…
Segítsünk együtt Lilinek! 
Te mit csináltál 20 évesen,
amikor beköszöntött az ősz?

Gyerekek reggel keltek, mert nem 
szendereghettek, Kecskemétre men-
tek. Elnézéseteket kérem, de elenged-
hetetlen nekem nem mekegve kecske 
nyelven, emberként szép nyelvemen 
jegyzetelnem. Szóval, elnézést a nyel-
vi kitérőért. A cserkészek november 
12-én szombaton reggel részt vettek 
a VIII. Cserkészkerület (Jász-Nagy-
Kún-Szolnok és Pest-Pilis-Solt-Kis-
Kún vármegye déli része, Kecskemét 
központtal) programján. A Kecskekupa 
elsősorban a fociról szól, habár csapa-
tunknak idén nem sok jutott a labdarú-
gásból, hisz mind a fiúk, mind a lányok 
gyorsan kiestek a mezőnyből. Sokáig 
azonban nem keseredhettek, mert idő 
is, program is volt még bőven. Meg-
látogatták a planetáriumot, majd ebéd 
után mindenki kipróbálhatta milyen 
falat mászni, illetve volt lehetőség 
csocsózni is. Tájékozódási futás – 
amiről úgy hírlik a legősibb sportág, 
mivel az ősember is űzte, amivel rész-
ben egyetértek, de azért megnéztem 
volna az ősembereket gps-térképpel, 
illetve mágneskártyával szaladgálni 

– Slezák Panni volt őrsvezetőnek a 
kedvenc programja, hisz mikor már 
kiscsapatunk minden tagja rég vissza-
ment a meleg sportcsarnokba, ő még 
mindig rótta kint a köröket. A 884-es 
számú Hunyadi János Cserkészcsapat-
nak a legtöbb örömet három hatalmas 
labda okozta. Egy-egy felfújható átlát-
szó labdába bújhatott két ember, hogy 
utána egymásnak rohanjanak, hogy az-
tán lökdösődve valamelyikük elismerje 
vereségét. A másik kedvenc az előző 
kettőnél egy jóval nagyobb labda volt, 
aminek a belsejébe rögzítették a bátor 
jelentkezőt, hogy aztán folyamatosan 
felgyorsítva nekiessen a távolabbi 
falnak. Ijesztőnek hangzik, de teljesen 
biztonságos. Kiscserkészek, cserkészek 
egyaránt egy tartalmas napot hagyhat-
tak hátuk mögött, reméljük, ha Isten is 
úgy akarja a következő programunk 
után is ennyi élménnyel térhetünk 
haza. Szolnok vigyázz, Vadkert cser-
készei felkészültek a mikuláscsatára!

Molnár László
csapatparancsnok

Betlehemezést vállalunk!
A cserkészek idén is járják majd Vadkert utcáit új betlehemes darab-

jukkal, illetve sajátkészítésű betlehemükkel, és betérnek majd minden 
otthonba, ahová meghívták őket, hogy még meghittebbé tegyék Krisztus 
Urunk születésének napját! Idén december 21-23-án tartják hagyomány-
őrzésünket. Jelentkezni a csapat parancsnokánál, Molnár Lászlónál lehet, 

a 06 30 273 8045–ös telefonszámon.
Várjuk jelentkezését!

Áldott karácsonyt kívánnak a cserkészek!

A kerámia tanszakosok nyári alkotó-
tábori munkáiból rendezett kiállítást 
Krebsné Tuska Zsuzsa tanárnő a 
Találkozások Házában november vé-
gén. A 44 iskolásnak több mint 100 al-
kotása volt megtekinthető. A kiállítást 
Kálmánné Szabó Erzsébet, a szentesi 
Szivárvány Művészeti Iskola igazgatója 
nyitotta meg.
Beszédében elmondta, hogy a gyer-
mekek munkáival szemben a felnőttek 
mindig előítélettel vannak. De ha nem 
tudnánk, hogy gyermekek kiállításáról 
van szó, akkor nyugodtan felnőtt mű-
vészek munkáinak is lehetne tekinteni 
a műalkotásokat.

Légrády

Nagyszabású ünnepség keretében ad-
ták át a Materiál Plastik új ultramodern 
extruderét, ami 900 kg granulátum fel-
dolgozására képes óránként. A gépóri-
ást – melyre 100 millió forint pályázati 
forrást nyertek – kíváncsian szemlélték 
a jelenlévők munka közben. A május-
ban kezdődő beruházás hosszútávra 
meghatározza a Materiál Plastik üzleti 
életét, de a fejlesztési elképzelések még 
korántsem értek véget. A kezdetekről 
nosztalgiázva mesélt a cég vezetője, 
miközben a reflektor fénye arra az 
extruderre irányult, amellyel még az 
Ifjúság utcában megkezdte világkörü-
li útját a Materiál Plastik Kft. Garami 
Zoltán és felesége olyan családi vállal-
kozás alapjait tették le huszonkét évvel 
ezelőtt, amely számos család megél-
hetését, második otthonát jelenti. Az 
ünnepségen Lehoczki Ferenc polgár-
mester is köszöntötte a tulajdonosokat, 
akik kitartó munkájukkal hosszú évek 
óta a legtöbb adófizetők élmezőnyében 
segítik a város fejlődését és boldogu-
lását is. Font Sándor országgyűlési 
képviselő jó példaként állította a céget 
a hazai kis- és középvállalkozások elé, 
melyek segítése a kormány egyik leg-

fontosabb célja és feladata. Dr. Kerényi 
János kormánybiztossal együtt vágták 
át a nemzetiszínű szalagot a kibővített 
csarnokban, melyre szintén pályá-
zati forrást nyert a Materiál Plastik. 
A családias légkörben – ami egyébként 
hétköznapjaikat is jellemzi – jelen vol-
tak a munkatársak, és természetesen 
meghívták az üzlettársakat és baráto-
kat is. 
Részletesebben a már boltokban lévő 
Kistérségi Miújság novemberi számá-
ban olvashatnak a cégről, az ünnepség-
ről, a vezetők hitvallásáról.

Supka Éva

Sok vendég felmászott a 75 lépcsős új 
gépóriásra, köztük Pintér Józsefék is.

Káposzta Lajos, evangélikus 
esperes lelkészi áldást adott.

Garaminé Magdi édesapja (balról) 
büszkén kalauzolta a jelenlévőket.

Kotormán Lili neve bizony ismeretlen 
Vadkerten, viszont az édesanyjáé nem: 
Sárfi Gabriella. Ő nyolc évig osztály-
társam volt. Ezért is igyekszem segíteni, 
ahogy tudok és kérek minden jóérzésű 
vadkertit, hogy álljon segítő akciónk 
mellé lehetősége szerint. Agitálás he-
lyett idézet Gabi nekem írt leveléből: 
„Lili már listán van és bármikor behív-
hatják őt a transzplantációra. Nekem 
akkor ugranom kell, mint a filmekben. 

Néha azt is érzem hogy csak rémálom 
és nem valóság ami velünk történik. 
Hisz az ember mindig azt gondolja, 
vele úgy sem történhet meg ilyesmi. 
Nagyon jó fej a lányom és egy igazi hős 
Nő. Mindent pókerarccal csinál végig 
egy szó nélkül. Legalább 6 esetben kö-
zölték velem hogy nincs tovább, és nem 
tudnak segíteni. De Lili mindenhonnan 
felállt. Egy szülő a gyerekéért min-
denre képes.”       Ifj. Káposzta Lajos
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VÉGVESZÉLYBEN

MILLIÓKBA KERÜLNE AZ ÁTÁLLÁS

Bizonytalan a mozi jövője Az íjász,
aki festő is
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JUBILEUMI

VADKERTEN MÁSFÉL EZERNÉL IS TÖBB A HATVAN ÉV FELETTI

ARANYLAKODALOM RÓZSÁÉKNÁL

Nem csak a húszéveseké a világ

Ötven éve együtt

Sírtak is, nevettek is,  bizony, szem nem maradt szárazon az 
idei idősek napja-ünnepségen, melyet a művelődési házban 
szerveztek meg az Egyesített Szociális Intézmény dolgozói 
november elején. A mintegy 130 szépkorú főleg a helybéliek 
közül került ki, de akadtak jócskán Bócsáról is, akikkel rend-
szeres a kapcsolat és sokszor tesznek látogatást egymásnál.

A jó hangulatot Hufnágel Aliz vetítése 
teremtette meg. Bemutatójával az idei 
rendezvényeik hangulatát idézte fel, 
mégpedig az ott készült vidám képek 
bemutatásával. Ezt követte Lehoczki 
Ferenc polgármester köszöntője, aki 
megkérdezte a mintegy 130 résztve-
vőtől: vajon ki dédszülő már. Majd kö-
vetkezett az évek számának vizsgálata: 
ki töltötte már be a hatodik, hetedik, 
vagy éppen a nyolcadik X-et? Elárult 
néhány helyi adatot is, így megtudtuk, 
hogy Vadkerten összesen 1661 hatvan 
éven felüli lakos él. Közülük hatvanan 
éppen idén 60 évesek, hetvenöten 
70-évesek, negyvenegyen 80 évesek, 
tizennyolcan pedig 90 évesek. A leg-
izgalmasabb persze az: hány éves a 
legidősebb soltvadkerti? Bizony 98! 
Majd pedig következett a műsor. A mű-
velődési ház színpadán Karcagi János 
és Budai Beatrix énekesek mutatkoztak 
be, Budai Béla zongorakíséretével. A 

közismert magyar nóta- és operett-
slágerek aztán megtették a hatásukat: 
a szépkorú közönség hol sírt, hol ne-
vetett, összességében pedig kiválóan 
érezte magát. A rendezvényt szerény 
fogadás zárta.

K. L.

Rózsa Károly és felesége Font 
Marianna családjuk koszorújában 
ünnepelték 50. házassági évforduló-
jukat. Az Anna Vendéglőben igencsak 
összeszaladtak a jubilánsok november 
20-án, hiszen rajtuk kívül még há-
rom házaspár ülte aranylakodalmát. 
Rózsáékat büszkén és szeretettel vették 
körül fiaik, Károly és Péter családjuk-

kal, illetve barátaik is köszöntötték az 
ünnepelteket. Arra a kérdésemre, hogy 
mi a legnagyobb ajándék számukra, 
egyértelmű választ adtak: Hogy meg-
maradhattak egymásnak, és örülhet-
nek gyermekeiknek és négy gyönyörű 
unokájuknak, Annának, Bencének, 
Elizának és Péternek.

–é–

Péli Sándor Tázláron él, de sokat jár 
Soltvadkertre. Akik íjászkodnak, il-
letve a szüreti fesztiválon nyilaztak az 
iskolai sportpályán, azok találkozhat-
tak vele. A fegyverei mellé csomoros 
nyárfalapokra készített festményeit 
is kiállította. A legyalult és lecsiszolt 
lapokra tömény temperával festi rá 
alkotásait, melyeket utána lakksprével 
véd le. Maga a fa megadja a képnek a 

keretet is, ezért önmagában is alkal-
mas faldíszítésre. Témái leginkább 
magyaros témák: különböző mondák 
és mesék illusztrációi. Nem hiába 
éppen a bugaci ősmagyar találkozó, 
a Kurultaj egyik standja adta meg az 
ötletet, melyet Sándor kislánya fedezett 
fel. Az ő ösztönzésére kezdett bele 
Sándor a festészetbe. A próbálkozások 
sikerrel jártak, és most már egy új kez-
deményezést is bevezetett: fényképről 
fest arcot a falapra, s ezen a háttéren 
különleges hangulatot nyer a portré. 
Info: 20/313-2090 

AZ ÉV UTOLSÓ LÖVÉSE

A soltvadkerti hagyományőrző íjászok 
az „év utolsó lövését” szervezték az 
iskola sportpályáján. Valenda Mihály, 
Valenda Gábor, Engler Csaba, Gál 
Péter, Káposzta Lajos, Sasvári János, 
Péli Sándor és lánya Vivien, valamint 
Kocsis Balázs és felsége Orsi mellé 
gyerekek és érdeklődő felnőttek egy-
aránt beálltak a november közepén 
tartott nyilazásba. A hideg időt feled-
tette az esti folytatás: a kandalló mel-
letti batyus parasztvacsora, valamint 
az íjász oktatófilmek megtekintése. 
A szakmai hangulat alkalmat adott a 
tapasztalatcserére, valamint a további 
tervek kiötlésére. Már biztos, hogy 
tavasszal lesz „év első lövése” és a 
gyereknapon is ott akarnak lenni a fiúk 
– no meg a lányok.                    K. L.

És ez már nem városi ügy. Mert 
Soltvadkert költségvetése nyikorog 
ugyan néha, de az a mérleg tartható, 
csőd nem fenyeget és hitelt sem kell 
fölvennünk. 
Működik itt a mozi is: film megérke-
zik, gépbe befűz, Sanyi bácsi vetít, 
néző örül. Kis pénz, kis mozi: heti 
3-4 vetítési nap, átlag 40-45 nézővel 
előadásonként. Most azonban gyöke-
res változás fenyeget. Szokás szerint 
fentről. Mi is történik itt rajtunk kívül? 
Jelenleg úgy tűnik, megszűnőben van 
a celluloidszalagra rögzített film. És 
ezzel együtt ez a fajta terjesz-
tés is. Áttér a világ – így 
Magyarország is – a 
digitális mozira. A 
film az eddigi 6-8 
óriási tekercs he-
lyett egy apró adat-
hordozón érkezik 
meg a moziba, ahol 
egy digitális vetítőgép 
segítségével ugyanúgy 
vászonra vetítik az anya-
got, mint eddig. A vetítéshez 
szükség van még egy nagy kapacitású 
számítógépre és egy vetítési kódra. 
A lehetőségek kibővülnek: nézhetünk 
ettől kezdve élő opera-, autóverseny-, 
világbajnokság-közvetítést a világ 
bármely pontjáról műholdas sugár-
zással – kiváló minőségben és óriás 
vásznon – a soltvadkerti moziban. 
Innen a következő lépés a 3D-s film 
vetítése, amely ugyanezen a rend-
szeren keresztül történne, csak még 
egy beruházással, valamint speciális 
vászonra. Jön tehát a digitális techni-
ka. És mint mindennek, ennek is ára 
van. Soltvadkert esetében az átállás 
mintegy 15 millió Ft-ba kerülne, ezen 
felül a 3D-s minőség fogadására 
való átállásnak 10 millió Ft az ára. 
Az is kérdés, hogy vajon meddig süly-
lyed a forint az euróhoz képest…
A város szorosra fogott költségvetésé-
ből erre már végképp nem futja. Ha pe-
dig a belépőjegyekbe akarnák beépíteni 
a költségeket, akkor még annyian sem 
járnának a moziba, mint eddig. Az az 
évente 8-9 000 néző, köztük sok gyerek 
és nyugdíjas, nem a vastag pénztárcájá-
ról híres. És ha Soltvadkert a kistérség 
mozija is (merthogy sem Kecel, sem 
Kiskőrös, de még Baja sem működtet 
mozit), azt azért tudomásul kell venni, 
hogy egyre kevesebben járnak el filmet 
nézni. Jobban mondva: néznek, de az 
otthon letöltött filmet. Ezek minősége, 

képmérete és hangszíne korántsem ki-
fogástalan, de hát… az emberi igényte-
lenségnek bizony nincs felső határa!
Marad tehát a politika: az országgyű-
lés, ahol a lobbi már hónapokkal ezelőtt 
elindult az ügyért. Merthogy valami 
nem stimmel az állami támogatások 
terén. Ki kap, ki nem kap – illetve 
miért igen, és miért nem?
Szávay István, soltvadkerti jobbikos 
országgyűlési képviselő október 
közepén kérdéssel fordult a nemzeti 
erőforrás-miniszterhez. Felszólalá-
sában elmondta, hogy a soltvadkerti 

mozi fennmaradását komoly 
veszély fenyegeti. Utána 

járva a problémának 
kiderült, hogy ez 
nem egyedi eset. 
A jellemzően ön-
kormányzati tulaj-
donban lévő vidéki 

mozik, így Vadkert 
mozija számára sem 

oldható meg az átállás 
központi támogatás nélkül. 

Az erre vonatkozó pályázati for-
rások azonban jelentősen beszűkültek. 
A nyáron ugyan a minisztérium kiírt 
egy pályázatot felújításra, ezen azon-
ban csak a művészmozik vehetnek 
részt. Központi támogatás elmaradása 
ezen intézmények biztos eltűnéséhez 
vezethet. Szávay István az iránt érdek-
lődött, hogy a kormány milyen módon 
kívánja segíteni a vidéki, helyi mozik 
felújítását és azok fennmaradását. A 
miniszter távollétében Halász János 
államtitkár válaszolt. Kitérő válaszában 
arról beszélt, hogy a kormány valóban 
nem támogatja azon vidéki mozik 
fejlesztéseit melyek 60 százalékban a 
multiplexekkel megegyező tartalmú 
filmeket vetítenek. Halász János azt 
is elmondta, hogy a kormány idén 
100 millió forintos keretet biztosít a 

művész mozik digitális fejlesztésére, 
válaszával továbbra is nyitva hagyva a 
vidéki mozik megmentésének ügyét.
Tehát kérdés: legyen Soltvadkerten 
kizárólag művészfilmeket játszó mozi, 
hogy kapjon esetleg támogatást,  akkor 
viszont csak egy szűk réteg jön be. Ha 
meg játszanak népszerű (bár sokszor 
valóban igénytelen) tömegfilmeket, 
akkor vesszen minden! Innen vidékről 
nézve tehát mindkét út járhatatlan. 
Megkérdeztük Font Sándor fideszes 
országgyűlési képviselőt, aki egyelőre 
az egyeztető tárgyalásokban bízik. 
Mint elmondta, a kormányszándék az 
államtitkár válaszából világos: csak 
a minőséget lehet támogatni, a többi 
filmet pedig játssza a multiplex mozi 
Kecskeméten. Viszont az olyan vetí-
tőhelyekkel, mint Soltvadkert, igenis 
kivételt kell tenni. Sajnos országosan 
nem ismert, hogy néhány művelődési 
ház – mint a mienk is – a végsőkig ki-
tart és mozit üzemeltet. A dolog még 
nincs lejátszva, de Tisztelt Képvise-
lőink! Ha ennyit kibírtunk, ne most 
veszítsünk – ha már egyszer hatalmon 
vagyunk…

K. L.

Gyere velünk Skóciába!
Ha velünk tartasz, megnézheted a viking múzeumot, a történelmi Stirlinget, 
megtekintheted Scott kapitány hajóját, mellyel a Déli-sarkra indult, a 
Dochart vízesést, a „skót Mohács” helyszínét Culloden-t, a Felföld főváros-
át Inverness-t, részese lehetsz egy rendhagyó esküvői szertartásnak Gretna 
Green-ben. Hazafelé egy napot Londonban töltünk, ahol rövid városnézés 
után a London Eye-ról is gyönyörködhetsz a városban.
Utolsó megállónk: Párizs-Disneyland.
Felnőttek is jöhetnek! Időpont: 2012. július 7-16.
További részletek: Csiszár Katalin (06-70-457-2044) 
Utazással kapcsolatos tájékoztató: 2011. december 07. 17:00 a Kossuth 
Lajos Általános Iskolában

M E G H Í V Ó
 Szeretettel hívjuk és várjuk Kedves Vendégeinket Családjaikkal, 

zenekedvelő Barátaikkal együtt a
VÁROSI ADVENTI KONCERTRE

2011. december 16-án (péntek) du. 6 órakor 
a soltvadkerti Evangélikus Templomba.

Fellépnek: 
„CANTARE” gyermekkar, FUVOLA együttes, GITÁR együttes,

ORFF együttes, RÉZFÚVÓS együttes, BAPTISTA kórus,
BAPTISTA IFJAK, Evangélikus Egyház „REVIVAL” vegyes kara,

FÉRFIKAR, Evangélikus Egyházi Óvoda – Nagycsoport

Az alkalom egybeesik Kodály Zoltán születésének 129. évfordulójával.

Felbecsülhetetlen az örökség, amit ránk hagyott.
Énekelni, muzsikálni, tanulni és tanítani! 

Ez a kodályi hagyaték értelme, melynek tettekre kell buzdítania, 
mert nemzeti zenei kincsünk csak így lesz mindenkié!

Soltvadkert Város Önkormányzata
Soltvadkerti Evangélikus Egyházközség  és Óvoda

A belépés díjtalan!

Az adományok a soltvadkerti Evangélikus Egyházi Óvoda nevelési céljait 
szolgálják, melyeket ezúton is köszönünk!
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Vadkerti Újság
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Közösségépítők, akik kőbe vésték a nevüket 
Tisztelt ünnepre váró, karácsonyra készülő

Újságolvasók, kedves Soltvadkertiek!

Karácsony másképp…

A Vadkerti Újság figyelmes olvasói emlékezhetnek rá, az előző számban részletes beszámolót 
ígértünk a városunk központjában található evangélikus templom felújításával kapcsolat-
ban. November 13-án Gáncs Péter elnök – püspök úr igehirdetői szolgálata mellett ünnepi 
istentiszteleten és közgyűlésen adtunk hálát a Teremtőnek, hogy külsőleg megújulhatott temp-
lomunk. Az énekkari és egyéb zenei, valamint vers szolgálatok mellett a gyülekezet ifjúsága 
emlékezett vissza rövid szemelvényekben a templomépítés korszakára, két külön időpont 
püspöki vizsgálataira 1840-ből és 1926-ból, ill. az 1975-ös templomfelújításkor elhangzó 
lelkészbeszámolóból is meghallgattunk egy rövid részletet a kor hangulatának megfelelően 
a „diakóniai teológia” szemszögéből nézve. Ezt követte a közgyűlésen a mostani templomfel-
újítással kapcsolatos lelkészjelentés, mely vágatlan formában a következőképpen hangzott:

LELKÉSZI BESZÁMOLÓ

Isten iránti hálával állunk meg ma 
2011. november 13 –án, mikor boldog 
örömmel mondhatjuk el: külsőleg ismét 
megújult templomunk. Nemrég hall-
hattunk az ifjúság tolmácsolásában az 
előttünk járt elődök munkájáról, áldo-
zatvállalásáról. Négy szemelvény, négy 
korszak, négy történelmi helyzet, mely 
bemutatásra került. Mégis ugyanaz a 
lélek és ugyanaz az igényesség vezette 
a helyi gyülekezetet minden időben; 
mégpedig méltóvá tenni az Isten házát 
az Úristen dicséretére.  

MEGJELENÉS

Régen művészettörténet órán úgy 
tanultuk: „szép az, ami érdek nélkül 
tetszik”. Hogy mi a szép, minden-
kinek szubjektív – saját élmény. És 
mégis, a visszajelzések, a csodálkozó 
tekintetek, a körforgalomban egymás 
után több kört leíró autók azt mutatják, 
nyugodt lelkiismerettel jelenthetjük ki; 
ez a templom megjelenésében szép lett.  
Megtisztult, megújult, színvilágában 
leegyszerűsödött. Az eddigi hét szín 
helyett – hiszen külön színe volt az aj-
tókereteknek, de még a templomválla-
kon található amforák girlandjainak is 
– a színek száma négyre korlátozódott. 
Alapszínét - mely méltóságot és egy-
ben eleganciát sugároz - a gyülekezet 

közgyűlése választotta három lehető-
ség közül. Ehhez a színhez jön egy, a 
stabilitást jelképező sötét lábazatszín, 
mely visszaköszön a  tornyon található 
díszítőmotívumokon, valamint a már 
említett amforákon. Vertikális, azaz 
függőleges irányban, minden oszlop és 
falsíkból kilépő felület, mely az égre 
mutat, az Isten igéjének tisztaságát jel-
képező fehér, míg horizontálisan, azaz 
vízszintesen, a csatorna alatt és egyéb 
díszítő elemeken a lábazati színnel 
harmonizáló, világosabb dekorációs 
szín látható.

A MUNKÁLATOKRÓL

Elmondhatjuk, minden mesterrel tel-
jes mértékben meg vagyunk elégedve. 
Korrekt, precíz, színvonalas munkát 
vártunk és kaptunk, a számlák az ösz-
szes kivitelezővel ki lettek egyenlítve. 
A tényleges munkálatok két-három 
hét alatt készültek el. Jól emlékszem 
a pillanatra, amikor október 27-én 
felügyelő úrral közrefogtuk a fő ki-
vitelezőt, és készült egy fénykép a 
már majdnem kész templom bejárata 
előtt. Öröm, hála, megkönnyebbülés és 
megnyugvás járta át a szívünk abban a 
pillanatban. De menjünk a kronológia 
szerint. Ez év augusztus 7-én döntött 
úgy presbitériumunk, hogy a jövőre 
175 éves templomunk külső tataro-
zása nem várhat tovább. Szeptember 

11-én hirdettük meg a gyűjtést híve-
ink körében. Szeptember 18-án történt 
a színválasztó közgyűlés, ma pedig 
Istennek hála, itt állhatunk külsőleg 
megújult templomunk boltívei alatt. 
Elkészült a külső felületek javítása, 
festése. Ablakok szigetelése, passzítása 
és festése. Megtörtént a csatorna teljes 
cseréje, mely szintén nem várathatott 
magára. A templomkerítés festése, 
mely így színben a templomhoz iga-
zodott. Újabb galambriasztó felületek 
felhelyezése, üvegezés...

KÖSZÖNET

Mindenekelőtt köszönjük a Minden-
ható Istennek, hogy munkánkat siker 
koronázta. Adott erőt, hitet, kitartást, 
jó időt, szorgalmat, összefogást és 
anyagiakat. De szeretnénk meg-
köszönni az Ő szolgáinak is, hogy 
mindez bekövetkezhetett. Példátlan 
összefogásnak lehettünk részesei az 
elmúlt időben, még két nappal ezelőtt is 
érkezett adomány templomfelújításra. 
Így az adományok teljes összege a mai 
napon 3.733.500,- Ft, mely hajszál híján 
elegendő a teljes munkálatokra.  172 
befizetés történt a közel két hónap alatt. 
A legkisebb összegű 500, míg a legna-
gyobb 500.000,- Ft értékben. Mindenki 
képességeihez mérten adakozott, még 
egyszer köszönet érte.  
Itt köszönöm meg a fő kivitelezőnknek,  

Bozsoki Bélának és a többi mester-
nek, akik a javítás, csatornaszerelés, 
állásolás, üvegezés stb. munkákban 
részt vettek, a lelkiismeretes, precíz 
munkát. Köszönöm Bezsenyi László 
alpolgármester úrnak és Fiedler Béla 
presbiterünknek, hogy térítésmentesen 
rendelkezésünkre bocsátották az áll-
ványzatukat, számokban mérhető, nagy 
összegű segítség volt ez. Köszönet illeti 
Szabó Antalt, a Polifarbe tulajdonosát, 
aki a kiskereskedelmi ár harmadáért 
adta nekünk a festéket, nagyon jelentős 
adományt adva ezzel. És végül köszö-
nöm a gyülekezet elnökségének, az 
élén különösképpen is Péczka Ferenc 
felügyelő úrral a munkálatok zökke-
nőmentes levezénylésében nyújtott, 
végtelen sok, időben, utánajárásban, 
szakértelemben mérhető segítségét. El-
mondhatjuk, hogy sem pályázati, sem 
városi, illetve  közegyházi támogatást 
nem kértünk, a munkálatokat teljes 
egészében önerőből tudtuk fedezni.

A SZÁMOK TÜKRÉBEN

1.660.000,- Ft-ot fizettünk festésre, 
speciális festékekre, tömítőanyagok-
ra, 530.000 forintot a torony festésére, 
mely „alpin technikával” készült. 
324 ezer forintot csatornára, 560.000 
forintot állványzat állításra és bontás-
ra, ahol presbitereink is segédkeztek.  
673.000 forintot fordítottunk  festék-
re, galambriasztóra, üvegre, egyéb 
alapanyagokra. Így a munkálatok 
összesen 3.747.000,- forintot tettek ki.  
Az adományokból befolyt összeg, csak 
ismétlésként 3.733.500.- Ft. Mindez jól 
mutatja a soltvadkerti evangélikus gyü-
lekezetben lévő erőt, elszántságot, élni 
akarást, melyet a Szentlélek munkál 
közöttünk. Örömmel mondhatjuk el, 
hogy a gyülekezet mostani generációja 
és beállt abba a szép történelmi folya-
matba, melyet a templomépítő ősök 
kezdtek meg és elődeink folytattak 
1837 óta mindmáig. Istennek legyen 
érte hála!

Homoki Pál, lelkész

Kedves
Olvasóink!

Abban a köny-
nyű és egyben 
nehéz helyzet-
ben is vagyok, 
hogy elsőként 
láthatom, ol-

vashatom polgármesterünk, illetve 
felekezeti vezetőink karácsonyi kö-
szöntőit. Értékes és tartalmas sorok, 
melyeket szívem szerint bekereteznék 
és minden család otthonában jól lát-
ható helyen kifüggeszteném, hogy ne 
csak karácsonykor találjunk rá az erőt 
adó, kitartásra biztató és reménységet 
keltő sorokra. Mint ahogyan ne csak 
karácsonykor találjunk rá egymásra, 
szeretteinkre, barátainkra.
Ha megtanuljuk keresni a mindennap-
ok örömét, meg is találjuk! Meg kell 
találnunk, mert különben úrrá lesz raj-
tunk a gondok tömkelege, keserűsége-
ink sokasága, amiből kijut mostanság 
mindenkinek. A magyar ember egyik 
legnemesebb erénye az a képessége, 
hogy a legnagyobb szakítópróbákat 
kiállva felülemelkedik minden nehéz-
ségen. Erre a történelmünk számos iga-
zolást adott. Mi, akiknek a jó Isten az 
írás talentumát adta, kötelességünknek 
érezzük, hogy jó hírekkel és pozitív 
történetekkel szóljunk Önökhöz.
Higgyék el, sajnos egyszerűbb volna 
bűncselekményekkel, balesetekkel és 
egyéb negatív hírekkel megtölteni az 
újság lapjait. De keressük a jót, ke-
ressük a szépet és az igazat, mert ezt 
szeretnénk példaként állítani gyerme-
keink elé, és az is fontos, hogy Önök 
jó érzéssel lapozgassák továbbra is a 
Vadkerti Újságot.  Nem lehet elégszer 
megköszönni a figyelmüket, mellyel 
kitüntetnek egész évben, és hogy az 
egyre vékonyodó pénztárcákban még 
mindig akad 200 forint a Vadkerti 
Újságért. Köszönjük, és igyekszünk 
a jövőben is érdemessé válni erre a 
bizalomra.

Kívánom, hogy békés, meghitt, nyu-
godt lélekkel várják a Megváltó szüle-
tését, és ezzel a magasztos pillanattal 
felvértezve nézzenek egy boldog és 
szép új esztendő elé!

Supka Éva
főszerkesztő

„Ádvent-idő… Mind boldog, aki vár,
hát még, ki a csodára rátalál…”

(Füle Lajos)

Ismét eltelt, elszaladt egy év, és a 2011. 
évi karácsony is üzenni szeretne, és az 
üzenete nem más, mint: Álljunk meg, 
figyeljünk egymásra, csendesedjünk 
el, készítsünk mérleget, vegyük észre 
a körülöttünk lévő apró örömöket, és 
örüljünk az eredményeknek is!
Igen, és most arra szeretném kérni a 
kedves újságolvasót, hogy legalább az 
advent idejére halkítsuk le, vagy kap-
csoljuk ki a rádiót, a televíziót, amikor 
a gazdasági, pénzügyi válságról, a 
BUX-index alakulásáról, a deviza- 
árfolyamok állandó változásáról beszél. 
Igen, mert ezek ellen mi vajmi keveset 
tudunk tenni, hiszen mi tegnap is 

ugyanúgy dolgoztunk, lelkiismeretesen 
végeztük a munkánkat, mint ma, vagy 
éppen tegnapelőtt.
Igen, mert nem véletlen az, hogy a 
kereszténység legnagyobb ünnepét, a 
karácsonyt, megelőzi egy négyhetes 
adventi időszak, ami várakozást, ké-
szülődést jelent. És tudjuk nagyon jól, 
hogy várakozni, készülődni hangza-
varban, rohanva nem lehet.
Igen, mert olyan korban élünk, hogy 
a jó hír, az eredmény, a helytállás, a 
szeretet, a siker: az nem hír! De igenis 
– minden nehézség ellenére – vannak 
kisebb vagy nagyobb örömök, vannak 
eredmények úgy a városuk, mint csa-
ládjaink életében.
Azt kívánom minden kedves újságol-
vasónak, hogy a 2011. évi karácsony 
legyen igazi karácsony, de tudnunk kell 

azt is, hogy ennek az a feltétele, hogy 
az adventünk valódi advent legyen. 
Soltvadkert Város Önkormányzata 
és a képviselő-testület tagjai nevében 
kívánok mindenkinek örömteli, szép 
karácsonyt és Istentől megáldott, bol-
dog új esztendőt!

Lehoczki Ferenc
polgármester

Mi lesz idén a fa alatt? Sok hazai család 
talán legégetőbb kérdését fogalmazom 
meg ezzel a rövid kis mondattal, amikor 
karácsonyra készülünk. 
Régóta tudott tény, hogy 
ilyenkor költ mindenki a 
legtöbbet. Ételre, italra, 
ajándékra… Kimutatások 
készülnek a fogyasztá-
sunk mértékéről, fo-
gyasztási szokásainkról, 
vásárlóerőnkről… Karácsonynak sok 
oldala van. Megdöbbentő volt látnom 
tavaly ilyentájt, mikor az épp válófél-
ben lévő szülők, akik nyakig úsztak 
a milliós adósságaikban, több tízezer 
forintos ajándékokkal árasztották el a 
gyermeküket, de apa, már Szenteste 
napján sem aludt otthon… Megdöb-
bentő látni, hányan róják ilyenkor is 
az utakat. Azt hinnénk, mindenki ott-
hon van családja és szerettei körében, 
körülülik a fát, de nem. Megdöbbentő, 
hogy mikor megkérdezzük a hittanos 
gyermekeinket, hogy szoktatok-e éne-

kelni ilyenkor együtt otthon karácsonyi 
énekeket a családban, a nagy többség 
nem is érti a kérdést…

Karácsony más lett, 
másképp tekintünk rá. 
És mégis egyik utolsó 
védőbástyája ez keresz-
tyénségünknek, meggyő-
ződésünknek, a szeretet 
erejébe, az emberekbe ve-
tett hitünknek.  Elhisszük, 

hogy igenis van JÓ a világban. Van fény 
a sötétségben. Van kiút a rettenetből, az 
adósságból, a betegségből, a magány-
ból, a nehézségek és megpróbáltatások 
közül. Van reménységünk! Még akkor 
is, ha az ünnep idén lehet, hogy nem 
lesz olyan fényes, és nem lesz olyan 
pompázatos, mint szokott. Még akkor 
is, ha idén kevesebben vagy éppen 
egyedül ülünk majd a megterített asz-
tal mellett. Mert tudjuk; nem a külcsín, 
hanem a belbecs a fontos. Mert min-
den elértéktelenedés és minden levert 
közöny ellenére, ilyenkor még mindig 

zsúfolásig megtelnek templomaink, és 
szó szerint „lapjára” tud bemenni az 
ember oda, hogy hirdethesse Istennek 
igéjét. És ez is megdöbbentő, mi több, 
katartikus érzés! Egy szívvel énekeljük 
sokan-sokan az Istent dicsérő éneket. 
Nem győzhet a gonosz, mindörökké a 
szeretet diadalmaskodik! Minden el-
térítési szándék, minden elüzletiesítés 
ellenére az Úristen munkálkodik, és 
az emberek akarják a jót, a szépet, a 
tisztát és az igazat! Az igazság pedig az 
Istennek igéje, mely ebben az eszten-
dőben karácsonykor így hangzik majd 
– Ézsaiás könyvének 26. fejezetéből 
a 4. vers– „Bízzatok az Úrban min-
denkor, mert az Úr a mi kősziklánk 
mindörökké!” Ebben az igében erő 
van. Előremutató prófétai szó, mely 
bátorít, megtisztít, megerősít minket, 
hogy ezzel a lélekkel felkészülve, a 
rossz ellen pedig felvértezve várjuk 
legszentebb ünnepünket: a mi urunk 
Jézus Krisztus születését!

Homoki Pál evangélikus lelkész
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Karácsony előtt, az adventi időszakban 
négy vasárnapon át várakozásban va-
gyunk. 
Várakozni általában nem nagyon sze-
retünk. A buszmegállóban, az orvosnál 
egy-egy sorban állásnál hamar kiderül, 
hogy elfogy a türelmünk, és ezt gyak-
ran ki is fejezzük. 
Ha jól belegondolunk, az egész életünk 
nem más, mint szüntelen várakozás. 
Amíg egyedül vagyunk, társra várunk. 
Ha megtaláltuk őt, már az utódokra. 
Várunk szeretteink megérkezésére, 
egy állásra, jó hírre, megnyugtató 
diagnózisra, testi-lelki fájdalmak 
megszűnésére.  
Egy bölcs mondás úgy tartja: „Remény 
nélkül értelmetlen várakozni.” Advent-
ben Jézus Krisztus eljövetelére, Istenre, 
az Ő szavának beteljesedésére várako-
zunk. De igazából nem is mi várunk 
Rá, hanem fordítva. Ő vár Ránk! 
Pál apostol a Római levél 2. részének 
4. versében Isten várakozásáról, hosz-
szútűrésének (türelmének) nagyságáról 
ír.  Vár a közeledésünkre, a visszaté-
résünkre, a hálánkra, az imádatunkra, 
az őszinteségünkre, a változásra való 
hajlandóságunkra. Vár ránk, hogy 
megajándékozhasson, hogy elfogadjuk 
azt, amit Ő készített, amit Ő „csoma-
golt” névre szólóan a mi számunkra.
Péter apostol 2. levele 1. rész 3. verse 
így szól: „Mindennel megajándékozott 

bennünket, ami az életre és a kegyes-
ségre való…” Az ajándékra, az aján-
dékozó gesztusára örömmel szoktunk 
reagálni, válaszolni. Így lelki értelem-
ben is meg kell tanulnunk elfogadni, 
válaszolni, viszonzásul önmagunkat 
ajándékként átadni. 
Amikor az ünnepi alkalmainkon 
felhangoznak a Biblia ihletett szavai, 
fogadjuk el alázattal és köszönettel a 
felénk nyújtott mennyei kincseket a 
„Nagy Ajándékozótól!”
Kívánok a régióban és azon túl is ál-
dott ünnepeket, békés új évet minden 
„jóakaratú embernek” a Soltvadkerti 
Pünkösdi Gyülekezet nevében:

Pazdernyik Pál
pünkösdi lelkipásztor

A legértékesebb ajándék Jézuska vagy Jézus Krisztus?
Ismerd fel, keresztény,

nagy méltóságodat!

Új ünnep a katolikusoknál

Isten hozzánk Való Szeretete
„Abban nyilvánul meg Isten hozzánk 
való szeretete, hogy egyszülött Fiát 
küldte el Isten a világba, hogy éljünk 
őáltala.” (1Jn 4,9)

Kedves Olvasók! Mindig rácsodálko-
zom a karácsonyi evangélium végtelen 
gazdagságára, ahogy kétezer év után 
is, újból és újból találunk benne Új 
fényt, Új ragyogást, Új örömöt, amit 
lehet hirdetni. Megújuló és megújító 
örömmel hirdetem mindnyájunknak az 
Istennek hozzánk való szeretetét, Já-
nos első levele alapján. Pál apostol azt 
mondja, hogy a legnagyobb a szeretet. 
Nos hát, a karácsony a legnagyobbnak 
az ünnepe: a szeretetnek az ünnepe. 
Mégpedig nem is úgy, ahogyan mi 
gondolnánk, hogy a mi egymás iránt 
való szeretetünknek az ünnepe, hanem 
ennél sokkal, sokkal több.  Az Isten 
szeretetének az Ünnepe. A karácsony 
annak az isteni szeretetnek az ünnepe, 
amelyik forrása és alapja a mi egymás 
iránt való szeretetünknek is. Amelyik 
nélkül a mi szeretetünk elfogy, elenyé-
szik nagyon hamar, nincs semmi leve-
gője, amit be tudna szívni magába. A 
jászol az Isten szeretetének a hirdetője.  
Mit akar Isten elérni az Ő szereteté-
vel? Azt mondja az ige, hogy éljünk 
általa. Tehát Isten az Ő szeretetével 
éltetni akar bennünket. Éltetni akar! 
Közismert tény, hogy mennyire meg-

szépül és kivirul egy ember, akit valaki 
nagyon szeret. Mássá válik a szeretett 
ember, mint amilyen volt. Ezt akarja 
Isten. Ezért szeret. Azért szeret, hogy 
mássá légy. Hogy szebbé, meg jobbá, 
meg tisztábbá, meg örvendezőbbé, 
meg hasznosabbá. Emberibb emberré, 
krisztusibbá legyünk. Olyan életerő-
többletet akar belénk önteni Isten az Ő 
szeretetével, ami által fölülemelkedünk 
az általános emberi szint fölé jóságban, 
örömben, sugárzó életben. Ami által 
tudunk mi magunk is szeretni; szeret-
ni dolgozni, szeretni énekelni, szeretni 
szolgálni, szeretni segíteni, szeretni 
átölelni embert, az egész életet.
Kedves Olvasó, ezért küldte Isten az Ő 
Fiát ebbe a világba, hogy éljünk őáltala. 
Boldogabban, igazabban, áldottabban, 
tartalmasabban éljünk már most, és 
éljünk örökkön-örökké. Kezdjünk hát 
el igazán élni!

Kelédi Géza baptista lelkipásztor

A karácsonyi események visszatérő 
motívuma a jászolban fekvő Jézuska 
képe. Az emberek nagy része szívesen 
gondol így Isten Fiára: ő egy ártatlan 
kisgyermek, aki édesanyjával a betle-
hemi istállóban szendereg. Kellemes 
romantikus kép: a meleget árasztó 
tűz körül Mária, József, pásztorok, a 
szalmán állatok és a jászolban a kis 
Jézuska. Szinte halljuk a halk zeneszót, 
érezzük a mézeskalács, a fenyő és a na-
rancs illatát, hull a hó, szaloncukor…. 
Micsoda idilli állapot!  
De gondolkozzunk csak, mert sántít 
egy-két dolog ezen a képen! Ki tartaná 
romantikusnak azt ma, ha egy asszony 
egy szamár hátán, vagy gyalog 9. hóna-
pos áldott állapotában legyalogolna kb. 
120 kilométert, majd úgy, mosakodás 
nélkül, nullahigiéniás környezetben 
megszülné első gyermekét – ami 
általában nehezebb, mint a többi – rá-
adásul egy istállóban? Micsoda szagok, 
micsoda higiénia, milyen magas fokú 
orvosi ellátás, sehol egy szülésznő vagy 
ápoló? A valóság egyáltalán nem volt 
romantikus. Hűvös idő, vér, piszok, 
büdös, kínlódás… 
Aztán itt van az a gond is, hogy Jézus 
felnőtt, és az ő személyének lényege 
nem az, hogy ő kisgyermek volt. Elég 
furcsa, hogy bár ő feltámadt – ahogy a 
keresztyének hiszik – és azután Isten 
nekiadott minden hatalmat a földön és 
a szellemvilágban, rajta múlik azóta 
az emberiség sorsa, és az emberek őt 
mégis mint egy kis újszülöttet emle-
getik. Olyan ez, mintha egy édesapa 
74. születésnapját ünnepelné a család, 
és csupán a 74 évvel korábban készült 
képét nézegetnék az édesapának, és 
azt emlegetnék csak, hogy milyen 
körülmények között született. Az is 
érdekes lehet. De nem történt semmi 74 
év alatt? Nincs semmi említésre méltó 
az apa életében azóta, csak az, hogy 
megszületett? Nem tett le semmit az 
asztalra? Az egyetlen említésre méltó 
tette az volt, hogy megszületett? Nem! 
Arra is figyelemmel vagyunk, ami szü-
letése óta történt vele, és annak meg-
felelően köszöntjük 74 éves korában. 

Jézussal is ez a helyzet. Ő nem kis 
Jézuska, hanem Ő a világegyetem 
kormányzója. 
Róla ezt írja a Biblia: „… amikor ő 
Isten formájában volt, nem tekintette 
zsákmánynak, hogy egyenlő Istennel, 
hanem megüresítette önmagát, szolgai 
formát vett fel, emberekhez hasonlóvá 
lett, és magatartásában is embernek 
bizonyult; megalázta magát, és enge-
delmeskedett mindhalálig, mégpedig a 
kereszthalálig. Ezért fel is magasztalta 
őt Isten mindenek fölé, és azt a nevet 
adományozta neki, amely minden név-
nél nagyobb, hogy Jézus nevére minden 
térd meghajoljon, mennyeieké, földieké 
és földalattiaké; és minden nyelv vallja, 
hogy Jézus Krisztus Úr az Atya Isten 
dicsőségére.”
Aki ilyen tekintélyt, hatalmat kapott 
Istentől, az lehet, hogy életének kez-
detén Jézuska volt, de ami utána történt 
vele, az erősen indokolttá teszi, hogy 
róla inkább úgy beszéljünk, gondol-
kozzunk, és hozzá úgy viszonyuljunk, 
mint a világmindenség teljhatalmú 
urához. Jézuskát lehet nem komolyan 
venni következmények nélkül. Jézus 
Krisztust nem lehet nem komolyan 
venni következmények nélkül. Jézuska 
vagy Jézus Krisztus? Kívánom, hogy 
minél több soltvadkerti számára legyen 
ezen a karácsonyon Jézuskából Jézus 
Krisztus.

Sípos Ajtony Levente
református lelkész

Ünnepi üzenetemet Nagy Szent Leó 
pápának a 400-as években írt kará-
csony éjszakai beszédéből vett felhí-
vással kezdem. Sokszor hallunk arról, 
hogy míg Európa és Észak-Amerika 
elveszíti, sőt tudatosan eldobja és ne-
vetségessé teszi keresztény gyökereit, 
addig a világ számos táján, főleg a 
Távol-Keleten egyre virágzóbb a hit, 
egyre többen találnak rá Krisztus is-
meretére és örömére.
A katolikus szimbolika a karácsonyi 
készület és az ünnep idején a Szentírás 
tanításából, főleg János evangéliumá-
ból vett sötétség - fény ellentétpárjára 
épít. Az advent az Úrjövet ideje, ezért 
ünnepli hajnalban, a napfelkeltére 
befejeződően a rorate szentmiséket: 
sötétben, hidegben, ködben, fagyban, 
de kezünkben-szívünkben lámpások-
kal érkezünk az Úrra várva, mintegy 
tudatosan szembeszállva, szándékosan 
megküzdve a körülvevő sötétséggel. 
A legnagyobb sötétség éjébe köszönt 
be a születő Istenember, valódi Fényt 
gyújtva a didergő világba, a dermedt 
szívekbe és életekbe. 
A kihűlt hit homályába szeretne Jézus 
idén is visszatérni. „Vigadjon a szent, 
mert közeleg győzelmi pálmája! Örül-
jön a bűnös, mert megbocsátásra kap 
meghívást! Örvendezzék még a pogány 
is, mert őt is az életre hívják meg! Is-
merd fel, ó keresztény, nagy méltósá-
godat! Az isteni természet részesévé 
lettél, vissza ne térj ismét a hozzád 
méltatlan régi romlottságba! Ne feledd 
el soha, hogy Isten a sötétség hatalmá-

ból ragadott ki, és áthelyezett téged az 
Ő világosságába és országába. Isten 
benned lakik – fönséges Lakódat el ne 
űzd gonosz cselekedetekkel magadtól, 
nehogy ismét a bűn szolgálatába ke-
rülj! Krisztus születésében részesedve 
mondjunk ellen a test kívánságainak!” 
Nagy Szent Leó mély értelmű bíztatá-
sával kívánom mindenkinek, hogy ez 
a karácsony legyen az egyes embernek 
és az Istenét nem találó, az Ő életsza-
bályait elutasító társadalomnak, hogy 
találjon vissza önmagához, emberi 
méltóságához, Istengyermekségéhez. 
Ezt: valódi önmagunkat hozza el éle-
tünkbe az idei Karácsonyon a megszü-
lető Istengyermek.

Hozdik Zsolt
katolikus esperes

Egy új ünnepet vezetünk be, ami 
számos országban él. A karácsonyi 
időszakban tartunk egy szentmisét, 
amelyen megemlékezünk a kará-
csonyfa előtt minden 2011-ben elhunyt 
testvérünkről, értük egy-egy mécsest 
gyújtunk a karácsonyfánál. Akiket mi 
temettünk, azoknak levélben meghívót 
küldünk. De kérjük azokat, akiknek 
családjában idén temetés volt, de mivel 

nem Soltvadkerten történt, róluk nem 
tudunk, jelezzék, ha szeretnék, hogy 
ezen a misén róluk is megemlékez-
zünk és értük is gyújtsunk a fa előtt 
mécsest!
Ez a szentmise január 7-én szomba-
ton délelőtt 8.30-kor lesz a katolikus 
templomban. Alapvetően NEM 
GYÁSZMISE, hanem az Újszülött 
előtti emlékezés.
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ÜNNEPRE HANGOLVA

FRUZSINA ÉS LAURA NAGYMESTEREI AZ AJÁNDÉKOZÁSNAK

Örkényiék őrzik a régi karácsonyok varázsát 

Örkényi Lászlóné sok éven át az iskola igazgatója volt. 
Unokái születésének már friss nyugdíjasként örülhetett. 
Zsóka fia Budapesten él a családjával, a távolság miatt a 
nagyszülők  nem találkozhatnak mindennap a hatéves iker 
kislányokkal,  de az értékes együtt töltött idő egyformán  él-
mény a gyerekeknek és a nagymamának, nagypapának is.

Laura és Fruzsina mostanában gyak-
ran érdeklődnek tőle, hogy „Milyen 
volt az, amikor a Lacipapa kicsi volt, 
amikor még te is gyerek voltál?” Mikor 
utoljára hangzott el ez a kérdés, 
Zsóka elmesélte nekik, 
hogy a paraszt csalá-
doknál karácsony 
környékén volt a 
disznóvágás ideje. 
Ilyenkor mindig 
összejöttek az uno-
katestvérek. Zsóka 
egyedül volt lány a 
hét fiú unokatestvér 
közt. A nyolc gyerek két- 
három napos együttlétben 
élvezhette a disznóvágást, mert a roko-
nok legalább egy éjszakát ott is aludtak 
Zsókáék tanyáján. A hét vagány fiúval 
bebarangolták a környező erdőszéleket, 
dércsípte kökényt, galagonyát gyűjtöt-
tek, kiürült madárfészkeket kerestek. 
Ha hó volt, előkerült a lóval befogott 
nagyszánkó is. Ezeket az élményeket 
már Zsóka fia sem tapasztalhatta 
meg, a kislányok pedig már meseként 
hallgatják Zsókamama történeteit: 
Hol volt, hol nem volt… Sok emlék 
csak most merül föl a régmúltból az ő 
kérdéseik nyomán. Boldogságos öröm 
a lányokkal való ráérős beszélgetés.

az ajándékozásnak. Mindig, minden 
helyzetben adni akarnak valamit, ka-
rácsony nélkül is. Biztos, hogy most 
is készülnek már apró jópofaságokkal. 
Zsóka karácsonyi ajándékainak egy 
része maga készítette ajándék. Már 
nagyon megtanult babaruhát varrni, 
kötni, horgolni Barbi-baba méretében 
is. A babaágyak kidíszítve, ágyneművel 
felszerelve, Zsóka tanulja a patchwork-
technikát, foltvarrott ágytakarók is ke-
rülnek rájuk karácsonyra. Készített már 
az unokáknak kicsi hercegnő-ruhákat, 
bábokat, paravánt, ezekkel Fruzsina és 
Laura nagyon szeret játszani. 
A kislányok megkérdezték tőle: Mi 
az, hogy szertartás? Azt 
válaszolta, hogy szertar-
tás az, amikor valaminek 
megadjuk a módját. Azután 
eszébe jutott, hogy Saint-
Exupery A kis hercegben 
mit ír erről:  „A szertartás 
… az olyasvalami, amit 
alaposan elfelejtettek. At-
tól lesz az egyik nap más, 
mint a másik, az egyik óra 
különböző a másiktól.” Ép-
pen ezt szolgálja az advent 
időszaka.
Tegyük különlegessé a 
napokat! – mondja Zsóka, 
akinek az életében mindig 
nagy jelentősége volt a 
szertartásoknak, a felké-
szülésnek, az öröm adásá-
nak, megélésének. Minden 
órának más az öröme, a 
tartalma. A hétköznapoknál 

Az utolsó, együtt töltött hosszú hét-
végén már szó esett a karácsonyról, 
Mikulásról is. A család felnőtt tagjai 
nagyon próbálják őrizni a gyerekkori 

varázst, a boldog izgalmat, 
ami ezeket az ünnepeket 

körbeveszi. „Ha írnál, 
Zsókamama esetleg a 
Mikulás bácsinak!” 
Felnőttek, gyere-
kek együtt tervez-
getnek, várják az 
ünnepet.  Volt már 

olyan, hogy Vadkert-
re érkezett a Mikulás 

a teraszra, volt, hogy 
postán feladva érkezett meg 

hozzájuk Mikulás csomagja. Máskor 
Zsókát kérte meg a Mikulás a felada-
tokat tartalmazó levél kézbesítésére, 
amelyek teljesítése volt a feltétele az 
ajándék érkezésének. Ennek a nagy 
játéknak Zsóka is lelkes kitalálója és 
résztvevője. 
A kislányok születése óta karácsony 
első napján  Budapesten ünnepelnek 
Örkényiék. A két kislány áhítattal, 
elbűvölve, elvarázsolva áll a kará-
csonyfa előtt. A gyerekek a maguk 
készítette ajándékokat külön-külön 
becsomagolják, a bontogatás közös 
öröm. Fruzsina és Laura nagymesterei 

alakítsuk mássá az ünnepeket – ezt hív-
juk szertartásnak, amihez a felkészülés 
különösen fontos, mert a szívünket 
addig készítgetjük az örömre. 
Nemsokára leveheti a polcról „A kis 
herceg”-et is, felolvashatja a kislá-
nyoknak, mert sok dolgot megértenek 
már belőle.
A nyugdíjaskor adta szabadsággal élve 
igyekszik odaadni, megvalósítani a 
kislányokkal azt, ami a fia nevelésekor 
időhiány, a sok munka, feladat miatt 
kimaradt. Férjével együtt örömmel 
csodálkoznak rájuk, milyen gyorsan 
nőnek, fejlődnek a szemük előtt.

J.K.É.

Zsóka az advent napjaiban nagyon szeret aprósüteményeket 
sütni. Már hetekkel korábban előveszi az édesanyja elsárgult 
lapú, kézzel írott receptes füzetkéjét és az anyósától örökölt 
receptkönyvet. Ezekből süti a kedvenceket: a kiskuglófot, a 
habcsókot, a kókuszos süteményt, a zserbót, a bejglit. A csa-
ládban „birsalmakultusz” van, Zsóka minden formában el-
rakja, főzi: birsalmasajt, befőtt, püré lefagyasztva, ivólének.

A sültekhez a fűszeres, édes, zama-
tos birsalmacsatnit ajánlja: 2 kg birs, 
500g - 500g mazsola és datolya apróra 
vágva, 500g barna cukor, 5 csésze 
maláta-vagy almaecet, 50 g friss, 
reszelt gyömbér, 5 piros csilipaprika, 
3 kávéskanál mustárpor.

Még egy muffinrecept ajándékba 
Zsókától. Hozzávalók: (12 db-hoz) töl-
telékhez: 3 dl tejszín, 10 dkg étcsoki

tésztához:  10 dkg finomliszt , 2 dkg 
kakaópor, 1/2 kévásk. sütőpor, 1 csipet 
só, 4 tojás, 12 dkg cukor mázhoz: 10 
dkg étcsoki, 10 dkg tejcsoki, 5 dkg 
vaj

Elkészítés: 
1. A csokit apróra törjük és kis lángon  
kevergetve felolvasztjuk a tejszínben, 
majd kihűtjük és éjszakára hűtőbe 
tesszük.

2. A lisztet, a kakaót a sütőport és a 
sót összekeverjük. A tojásokat szét-
választjuk és a fehérjét a cukor két-
harmadával kemény habbá verjük. 
A maradék cukrot a sárgájával habosra 
keverjük és hozzákeverjük fakanállal 

óvatosan a fehérjehabot, majd a kakaós 
sütőporos lisztet.
3. A tésztát arányosan elosztjuk a 
muffintepsi kibélelt /megvajazott/ mé-
lyedéseiben, és a 175 fokra előmelegí-
tett sütőben 20 perc alatt megsütjük. 
Ezalatt elkészítjük a csokimázat:  a két-
féle csokit apró darabokra törjük, majd 
a vajjal együtt gőz fölött megolvasztjuk 
és kihűlésig kevergetjük.
4. A megsült és kihűlt muffinok tetejét 
kb 2 cm vastagságban levágjuk és a pú-
pos felüket egy pillanatra belemártjuk 
a csokimázba és betesszük a hűtőbe.
5. Az előző este elkészített hideg cso-
koládés tejszínt kemény habbá verjük, 
és a megskalpolt muffinokra habzsák-
ból rányomjuk. Végül mindegyikre 
visszahelyezünk egy-egy csokimázas 
muffintetőt.

Ha nem lenne karácsony,
szomorúak lennének az emberek
A karácsonyt az év legszebb ünnepének valljuk, felülír-
hatatlan varázsa van. Megkérdeztünk  nyolc iskolás lányt 
és fiút, hogy mit jelent számukra a karácsony? Hogyan 
szoktak ünnepelni és mi lenne, ha nem kapnának ajándé-
kot…. Kedves vélemények, értékes gondolatok vágatlanul.

Hachbold Gréti
1.o.
Mi takarítunk, meg 
mézeskalácsot sü-
tünk,  karácsonyfát 
díszítünk és  díszít-

jük a lakást. Az anyukám mákos gubát 
szokott készíteni. Én is szoktam segíte-
ni, ez tök könnyű. A karácsonyfán fe-
lülre feltesszük az angyalkát, felrakjuk 
a gömböket, felakasztjuk a díszeket, 
amiket Gergő az iskolában csinált. 
Az a legjobb a karácsonyban, amikor 
ajándékot kapunk, mert én gyűjtöm a 
kisbarátokat, és kaptam egy kisbarát 
házat. Egyszer, amikor Gergőnek 
kiesett egy foga, a fogtündér hozott 
nekem egy angyalkát, meg Gergőnek 
is. Ezen a karácsonyon kisbarátot 
szeretnék, mert az unokatesómnak 
sok van, szeretném utolérni. Mi is 
szoktunk ajándékozni anyukámmal, 
amikor a Mikulás jött, kis üvegeket 
díszítettünk és mécsest raktunk bele, 
ezt ajándékoztuk sok barátnak, szom-
szédnak. Ha nem lenne ajándékozás, 
szomorúak lennének az emberek.

Nagy Niki
2.o.
Este elmegyünk 
az evangélikus 
istentiszteletre, de 
most nem biztos, 

mert született egy kisöcsém: Nándi. 
Amikor hazajövünk, már itt áll a ka-
rácsonyfa, itt vannak az ajándékok. 
Imádkozunk, énekelünk. Kibontjuk 
az ajándékokat. Másnap elmegyünk a  
mamáékhoz ebédelni.  Megkapjuk és 
átadjuk az ajándékokat. Mindannyian 
örülünk. Úgy eszünk mindent, mintha 
még éhesek lennénk. Utána játszunk 
az ajándékokkal. Van vágyam kará-
csonyra, legót szeretnék kapni, mint 
a harmadikos nagy tesóm is. Én most 
gondoltam az ajándékozásra: anyáék-
nak rajzoltam valamit, mamáéknak 

csináltam egy hajót, aminek van árbóca 
is, köriéknek rajzoltam egy állatkertet. 
Szerintem nagyon fontos karácsonykor 
az ajándékozás.

Kiss Luca
3.o.
Van egy tesóm, 
Míra, ő még csak 
hároméves, míg 
délután ő alszik, 

addig feldíszítjük a fát hárman. Este 
odaülünk a vacsorához és egyszer 
csak megjelennek az ajándékok. Arra 
emlékszem, hogy tavaly folyton néze-
gettem, hogy mikor jön már a Jézuska. 
Mondta anya, hogy hiába nézem, attól 
úgyse jön! Az igazi szentestekor mi 
vagyunk négyen, de a másik napon el-
megyünk  mind a kettő mamámékhoz 
karácsonyra, és így mindannyian ösz-
szegyűlünk. Szép, nyugalmas, békés 
karácsonyt szeretnék. Szeretném is, 
meg nem is, hogy essen a hó, mert a 
csúszós utat nem szeretem, de játszani 
a hóban nagyon jó. Ajándékot szeret-
nék, de még nem gondolkoztam azon, 
hogy mit. Ha van olyan gyerek, aki 
nem kap ajándékot, annak az biztos 
rosszul esik, amiatt, mert mások kap-
nak. Jószívű gyerek ajándékozhatna az 
ilyen gyereknek, biztosan örülne.

Kis Zoli
4.o. 
Mi úgy készülünk 
a karácsonyra, 
hogy kidíszítjük 
a házat kívül – 

belül. Feldíszítjük a karácsonyfát is. 
Megkérjük a tesónkat, hogy jöjjön el, 
meg a mamámék is el szoktak jönni. 
Eljönnek még anya testvérei, ismerő-
sök is. Magunk készítünk ajándékot 
mindenkinek. A fát anyukám meg én 
díszítjük, emellett szoktam anyukám-
nak segíteni sütni, tesóm meg elmegy 
a boltba megvásárolni a hozzávalókat. 

Sütünk zserbót, hókiflit, meg más 
sokféle süteményt. Halászlevet szokott 
főzni anya és húst sütünk. Tesóméktól, 
anyáéktól, mamáinktól meg az ismerő-
söktől kapunk ajándékot. Az a legjobb 
ajándék, amit magunk készítünk. Az a 
vágyam, hogy olyan szép legyen a ka-
rácsony, mint tavaly volt. Az interneten 
találtam egy könyvet, amiben rézkar-
cok vannak, szeretném ezt megkapni. 
Szerintem az ajándéknál fontosabb, 
hogy összejöjjön a család.

Mihók Petra 
5.o.
A karácsony a 
kedvenc ünnepem. 
Hívő katolikus va-
gyok, így nagyon 

megünneplem Jézus születésnapját. 
Templomba megyünk. A vacsora 
mamáméknál van. Mindig nagyon 
izgatottak vagyunk, csengő szól, be-
megyünk a szobába, szép ajándékokat 
szoktunk kapni. Én is adok kézzel készí-
tett ajándékot mamámnak, papámnak, 
keresztanyukáméknak. Nagyon szere-
tek hímezni, ezt ajándékozom. Utána 
elmegyünk a másik mamámékhoz, ő 
is megvacsoráztat minket, bár nem 
fér belénk már nagyon több. Otthon 
mindig mi díszítjük egy nappal előtte 
a karácsonyfát, Petike, a kisöcsém is 
próbál segíteni. Fényképezkedünk a 
karácsonyfánál.. Idén azt szeretném, 
ha a fát egyedül díszíthetném fel. Az a 
véleményem, hogy nem baj, ha valahol 
nincs ajándékozás, nem ez a lényege 
a karácsonynak. Kapni nekem nem 
annyira lényeges, nem szoktam kérni 
semmit.

Eiler Dóri
6.o.
Anyáék hárman 
vannak testvérek. 
Amikor a mamám 
meghalt, elhatároz-

ták, hogy felváltva tartják a
karácsonyestét. Idén nálunk lesz. Temp-
lomba megyünk, hazaérve eszünk, 
iszunk, örülünk, hogy együtt a három 
család, sőt apu felől is eljönnek, sokan 
vagyunk. Ha nem nálunk van a szent-
este, két részre bontjuk a karácsonyt.  

Takács Balázs
7.o.
Általában mamá-
éknál szoktuk tölte-
ni a karácsonyt, de 
tavaly nálunk volt 

az egész család. Régebben amikor még 
kicsi voltam, otthon voltunk, mamáék 
is, keresztanyámék is. Általában legót 
kaptam karácsonyra, nagyon szerettük. 
Mostanában már inkább számítógépes 
játékot kérnék. A karácsony számomra 
igazából nem is az ajándékokról szól, 
hanem arról, hogy együtt legyünk, 
hogy jól érezzük, magunkat. Finom 
dolgokat szokott főzni mama és anya 
is. Lehet, hogy most én is ajándékozok 
anyáéknak. Még most is emlegetik 
anyáék, hogy én kiskoromban kétszer 
is felborítottam a karácsonyfát: egyszer 
otthon, egyszer a szomszédban.

Barcsik Erzsike
8.o
Szerintem nálunk 
olyan az ünnep, 
mint a többi csa-
ládnál. 24-én dél-

után feldíszítjük a karácsonyfát, anya 
általában halászlét főz. Este áthívjuk 
mamát. 25-én apukám édesanyjánál 
ünnepelünk, mama főz, jó nagyokat 
eszünk, iszunk. A 26-át anya család-
jánál töltjük. Én jobban szeretek adni, 
mint kapni. Nagy dolgokat soha nem 
kérek. Most nem tárgyat szeretnék, ez 
kívánság: szeretném, ha felvennének 
az iskolába, ahova jelentkezem, Kecs-
kemétre, a Református Gimnáziumba. 
Biztosan kapok is azért valamit, de 
hogy mit, azt a szüleimre bízom.

Összeállította:
Joóné Kapuvári Éva

Apukáméknál 25-én ünnepelünk, mert 
24-én Kiskunmajsára megyünk, ott él 
a család többi része. Én is jobban sze-
retek adni, mint kapni, egyelőre még 
titok, hogy mit ajándékozok, de van 
már tervem, magam készítette egyedi 
ajándék lesz. Még nem tudom, hogy 
mit kívánok idén, nem gondolkozom 
rajta, mert az a legnagyobb ajándék, 
hogy együtt a család.
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AJÁNLÓ

NEMZETKÖZIVÉ LETT A PROGRAM

Cigány gála harmadszor

Harmadik alkalommal rendezték meg 
a hagyományosnak tekinthető cigány 
gálát a művelődési házban november 
elején.
A gálát jelenlétével megtisztelte 
Bezsenyi László alpolgármester, 
Haskó László, a Soltvadkert Városért 
Alapítvány elnöke, dr. Légrády Ferenc 
gyermekorvos, Ajtai Tibor a Bács-
Kiskun Megyei Cigány Kisebbségi 
Önkormányzat elnöke, Hollay Kálmán 
színművész, Burai Béla, a mélykúti 
Cigány Érdekképviseleti Szervezet 
képviselője, Lovasi Attila, kiskőrösi 
rendőrkapitányság alezredese, Sztojka 
László a Baxtale Rom Független Ci-
gány Érdekvédelmi Szervezet elnöke 
valamint Sztojka Melinda, a Roma 
Évtizedért Független Érdekvédelmi 
Cigány Szervezet vezetője.
Az őszi délutánon színvonalas és színes 
programokat tekinthettek meg a nézők. 
Többek között négy versmondó cigá-
nyul mondott verset, mesét, mondó-
kát. A gálák állandó fellépője Sztojka 
Angéla hastánccal bűvölte el a közön-
séget. Kolompár Gábor kérdésére, 
hogy „Mi leszel, ha nagy leszel?”, azt 
válaszolta, hogy „ápolónő és koreog-
ráfus”. „És ezért mit teszel?” – jött a 
következő kérdés, „Tanulok” – volt a 
válasz.
Meghívott vidéki fellépőként a 

lajosmizsei cigány fiatalok léptek 
színpadra. Róluk tudni kell, hogy még 
csak egy hónapja alakultak, és ez volt 
az első fellépésük. Vezetőjük Baranyai 
Rostás Rodrigó. Üde színfolt volt a 
színpadon a Tűzmadarak fellépése. Két 
erdélyi, szilágylompérti fiatal mutatta 
be tudását. A fellépésről a csapat női 
tagja, Kovács Éva elmondta: 
– Kolompár Gábor kereste meg 
Demeter Róbertet, hogy nem volna-e 
kedve táncolni a gálán. Ő igent mon-
dott, de kellett mellé partner is. Ez 
voltam én. Aztán elkezdtünk naponta 
próbálni. Hála istennek, a közönség 
jól fogadta műsorunkat. Modern tán-
cot adtunk elő. Többen buzdítottak a 
folytatásra, de ebben a felállásban ez 
egyszeri alkalom volt. Viszont, mivel 

szeretek táncolni, két év múlva már 
saját csapatot szeretnék összehozni.
A délután vége felé Légrády Andor 
rövid történelmi előadása után a Terne 
Lulugya adta elő az Apának a kicsi fia 
című színdarabot. Igaz, hogy második 
alkalommal adták elő Vadkerten, de 
megint sikerült sok embernek könnye-
ket csalni a szemébe. 
Mielőtt még a zárszóra került volna 
sor, ismét meglepetést okozott Gábor. 
Ugyanis ismételten tiszteletbeli ci-
gányavatásra került sor. Ezúttal Binkli 
Zoltánt érte a megtiszteltetés. 
A gálát Hollai Kálmán összegzése 
zárta, melyben kiemelte a hagyo-
mányőrzés fontosságát. A napot finom 
vacsorával fejezték be a fellépők és 
meghívott vendégeik.     Légrády

Decemberi moziműsor
2. péntek 

19.00

A BŐR, AMELYBEN ÉLEK
Színes feliratos spanyol film

Szereplők: Antonio Banderas, Elena Anaya,
Jan Cornet

12. hétfő
délelőtt

OVIMOZI 

MR. POPPER PINGVINJEI
Színes szinkronizált amerikai vígjáték
Szereplők: Jim Carrey, Carla Gugino

3. szombat 17.00 
4. vasárnap 17.00

JOHNNY ENGLISH ÚJRATÖLTVE
Színes szinkronizált francia-angol vígjáték

Szereplők: Rowan Atkinson, Rosamund Pike

12. hétfő
17.00

ŐSZI FILMKLUB 

JULIE & JULIA
- KÉT NŐ, EGY RECEPT

Színes szinkronizált amerikai film
Szereplők: Meryl Streep, Linda Emond

3. szombat 19.00 
4. vasárnap 19.00

VASÖKÖL
Színes szinkronizált amerikai sci-fi

Szereplők: Hugh Jackman, Evangeline Lilly

16. péntek 19.00
18. vasárnap 19.00

EGY NAP
Színes feliratos amerikai romantikus dráma
Szereplők: Anne Hathaway, Jim Sturgess

5. hétfő
délelőtt

MIKULÁS OVIMOZI AZ ÓVODAI SZMK TÁMOGATÁSÁVAL

BOGYÓ ÉS BABÓCA - 13 ÚJ MESE
Színes magyar animációs film

Mesélő: Pogány Judit

22. csütörtök 17.00
23. péntek 17.00

A HÁROM TESTŐR
Színes szinkronizált francia-angol kalandfilm

Szereplők: Logan Lerman, Matthew Macfadyen

5. hétfő
17.00

ŐSZI FILMKLUB

KALAND
Színes magyar romantikus film

Szereplők: Csányi Sándor, Marozsán Erika

29. csütörtök 17.00
30. péntek 17.00

HOGYAN LOPJUNK 
FELHŐKARCOLÓT

Színes szinkronizált amerikai akció-vígjáték
Szereplők: Eddie Murphy, Ben Stiller

6. kedd
8.00, 10.00

MIKULÁS MOZI – A SOLTVADKERTI ALSÓ TAGOZATO-
SOKNAK AZ ISKOLAI SZMK TÁMOGATÁSÁVAL

MR. POPPER PINGVINJEI
Színes szinkronizált amerikai vígjáték
Szereplők: Jim Carrey, Carla Gugino

9. péntek 19.00
10. szombat 19.00

LOPOTT IDŐ
Színes szinkronizált amerikai sci-fi

10. szombat 17.00
11. vasárnap 17.00; 19.00

KARÁCSONY ARTÚR
Színes szinkronizált amerikai családi animációs

A Városi Mozi
valamennyi dolgozója nevében

meghitt, békés ünnepeket
és eredményekben gazdag

újévet kívánunk!

3. SZOMBAT 21.00

Rockklub a faházban a Keresztapu 
rockzenekarral. Vendég a Blacksys 
együttes Kecelről.

4. VASÁRNAP 18.00 

A Kiskőrösi Városi Fúvós Nagyzenekar 
ad koncertet a katolikus templomban, 
idén orgonabetétekkel is.

8. CSÜTÖRTÖK 17.00

Közmeghallgatás a műv. házban

10. SZOMBAT 18.30

Iskolai szülők-nevelők bulija a sport-
csarnokban (Mikulás buli).

10. SZOMBAT 15.00

Az Egyesített Szoc. Int. adventi prog-
ramja a műv. házban.

15-16. CSÜTÖRTÖK-PÉNTEK

Álljunk meg egy kicsit…
A Cigány Kisebbségi Önkormányzat 
és a Ternye Lulugya Kulturális Egye-
sület 05.30-tól az esti órákig ingyenes 
tea és zsíros kenyér-partit szervez a 
művelődési ház parkolójában felállított 
faházban.

16. PÉNTEK 17:30

Nemzedékek találkozása a sakk sze-
retete jegyében. A városi sakkverseny 
2. fordulója az általános iskola ebéd-
lőjében.

16. PÉNTEK 18.00

Adventi hangverseny az evangélikus 
templomban.

18. VASÁRNAP 17.00

Karácsonyi zenés áhítat a baptista 
imaházban.

Decemberi 
programok

Eladó 400 négyszögöl saroktelek ház-
zal, forgalmas helyen, vállalkozásra is. 
Ár: 6,2 millió. Tázlár, Rákóczi u. 24. 
sz. Tel.: 30/223-03-64

Eladó kertes családi ház, eltolt szintes. 
Sv. Ifjúság u. 54. T.: 30/4976-588

Üdülési csekket vásárolok. 
70/427-4243

Unja a saját lakodalmát? Van ez így... 
Hívjon meg ceremóniamesternek! 
Minden a helyén lesz, nem kell fe-
szengeni, a zenekar rendben eljátssza 
a nótáját és különben is: egyszer élünk! 
20/9466-727

Sparheltet vennék. Tel: 30/497-6588

Lovári nyelvből nyelvvizsgára felké-
szítést vállalok. Sztojka Gizella Kályi 
30/4063-198

Szakdolgozati tanácsadást minden 
tárgyból, valamint felsőfokú és szak-
mai nyelvvizsgára német nyelvből 
felkészítést vállalok: 20/9466-727

A cserkészcsapat keresi régi (1990-ben 
nyitott) csapatnaplóját. Akinél valahol 
elfekszik a polcon, kérjük hozza be a 
művelődési házba Káposzta Lajosnak.       

Német korrepetálás, nyelvvizsgára 
felkészítés! Tel: 06 30 226 7877

Fogyasztás, allergia kezelése aku-
punktúrával, vércsepp analízis, álla-
potfelmérések, fogyasztó-, cellulit-, 
nyirokmasszázs, fülbelövés csecse-
mőkortól. Tel.: 06-30-9620-687

Korcsolyát kínálok: 24-28-as méret, 
korcsolyát keresek: 32-34-es méret. 
06-20/9466-727

Redőny, reluxa, roletta,
szalagfüggöny,

napellenző, szúnyoghálló.
Zsubori Zoltán:
06-30-400-4474,

06-78-446169

APRÓ • APRÓ • APRÓ

Ingyenes Anyakönyvi hírek
november

SZÜLETÉSEK:
Muzslai Flóra (Bartha Mónika)
Madácsi Mercédesz (Pinke Orsolya)
Nánási Sára (Vízi Krisztina)
Frittman Áron (Fogl Szilvia)
Bacsa Péter Félix (Rostás Angéla)
Eiler Virág
(Molnár-Megyeri Mária)
Seres Darinka (Szatmári Bernadett)

HÁZASSÁGKÖTÉS:
Sámel László és Román Kata

HALÁLOZÁS:
Fűz István
Jávor Ferenc József
Zsikla Sebestyénné Tallér Mária
Bukor Jánosné Schramm Mária
Haász Imre Antal
Vörös János
Gusztos János
Sajdik Károly Miklósné Vadász 
Anna
Bartha László
Lemle Istvánné Ságvári Erzsébet

Könyvek, filmek, 
egyéb anyagok Soltvadkertről

Kaphatók a művelődési házban
Soltvadkert, Kossuth u. 10.

78/582-585 tourist@soltvadkert.hu

Soltvadkert az ezredfordulón 2.500 Ft

Barangoló (kistérségi könyv) 3.000 Ft 

Soltvadkert labdarúgása 1927-2002 2.500 Ft

Házi olvasmányok a soltvadkerti evangélikusság 
történetéből (2 kötetes)

2.500 Ft

Dr. Apró János – Nagy-Pál István: Adalékok 
Soltvadkert történetéhez

1.000 Ft

Soltvadkerti Borfilm videokazettán magyarul 1.900 Ft

Soltvadketi Borfilm DVD-n, magyarul és németül 1.900 Ft

Legnagyobb városunk – könyv a soltvadkerti 
protestáns temetőről

2.500 Ft

Örök örökségünk 2 kötetes 
(a soltvadkerti családok családfája)

10.000 Ft

Nótaest DVD-k (2006-2010 évenként) 2.000 Ft

Soltvadkert póló (címeres) 1.800 Ft

Soltvadkert film 1.000 Ft

Experidance Gála
a kiskőrösi sportcsarnokban

december 17-én,
szombaton 18 órakor.
Jegyek a soltvadkerti 
művelődési házban.
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GONDNOKVÁLTÁS

ÚJ FŐGONDNOKOT VÁLASZTOTT A REFORMÁTUS GYÜLEKEZET

Martin János váltja Szekeres Sándort

Szeged híres város

Vadkerti Újság

2011. december  19. 

ÖRÖMTELI

A HŰSÉGRŐL IS MOST BESZÉLÜNK

Fiataljaink összefogtak, 
rendbehozták a sírokat

December, Álom hava

Diákszimpózium

Bizonyára mindannyiunk számára 
köztudott, hogy a katolikus temető-
ben több olyan sír és emlékmű is van, 
amelyet már nem gondoznak rendsze-
resen. Október elején kezdtem hirdetni 
a fiatalok között a temetőnkben lévő 
katonai, papi és szerzetesi sírok, va-
lamint az emlékművek takarításának 
időpontját. Katolikus fiataljaink és 
hittanosaink meghallották a hívó szót 
és méltón rendbe hozták a sírokat Min-
denszentek és Halottak napja ünnepére. 
Korábban a Ferences testvérek gondoz-
ták a sírokat, melyeket összefogással 
sikerült most széppé tenni. A sírokban 
a következők nyugszanak: Tóth Ferenc 
plébános (1901-1985), aki 1943 és 1976 
között volt Soltvadkert lelkipásztora. 
Tóth Margit (1908-1971), Tóth Mária 
(1905-1987) és Lengyel Mária Lídia 
Anna Eremita (1913-2001) kalocsai 
iskolanővérek, akik – ahogy a Tóth 
nővérek sírján is áll – „Istennek és az 
egyháznak szentelték életüket”. 1950. 
május 19-i halála óta, Vékony Tivadar 
szalézi áldozópap sírja is temetőnkben 
található. Mindezek mellett ránk várt 
még két emlékmű és öt katonai sír is, 
amelyek között volt olyan is, amelynek 
még a pontos helyét sem tudtuk volna, 
ha a fejfa nem állt volna a helyén. Az 
említett emlékművek közül az egyiket, 
az „e temetőben nyugvó és távolba 
elesett soltvadkerti hősök emlékére 
állították a soltvadkerti hívek”, míg 
a másikat, „a fasizmus elleni harcban 
hazánk területén hősi halált halt szov-
jet katonák emlékére” állította még 
az egykori Soltvadkert Nagyközségi 
Tanács. A napsütéses, szép takarítási 
napon, Román Anti bácsi is nagy se-
gítségünkre volt, sőt még fotózott is. 

Fiataljaink nagy lelkesedéssel láttak 
neki a munkálatoknak és szorgosan 
kapáltak, gereblyéztek, hordták vödör 
számra a hulladékot. Öröm volt látni 
és megtapasztalni, hogy vannak olya-
nok, akik már ilyen fiatalon fontosnak 
tartják, hogy ilyen nemes feladatból is 
kivegyék részüket áldozatos munkájuk-
kal, hiszen valahol a történelmünkről, 
a múltunk egy darabjáról árulkodnak 
ezek a sírok és emlékművek, s gon-
dozásukkal a jövő számára őrizünk 
meg a régmúltból és magunkból is 
egy darabot. A munka után egy-egy 
csokor virágot vagy koszorút, illetve 
mécseseket is elhelyeztük a sírokon, 
majd visszamentünk a plébániára, ahol 
házinénink, Csipakné Kati néni kelesz-
tett tésztájából, Tóth Anikó és Szűcs 
Márti nagyon finom lángost sütöttek 
nekünk. Ezúton is köszönjük nekik! 
Mielőtt búcsúztunk volna egymástól, 
mindenkinek átadtam egy emléklapot 
is, amellyel így is köszönetünket akar-
tuk kifejezni! Még egyszer köszönjük 
a hittanosoknak és szüleiknek is ezt a 
hozzáállást és segítséget. Isten áldja 
őket! S végül álljon itt a felső képen 
szereplő fiatalok és hittanosok névso-
ra, akik egy szombat délutánjukat eme 
áldozatos munkára fordították! Ülő 
sor balról jobbra: Tóth László 11. o., 
Gaál Richárd 8. o., Nagy Dominika 
8. o., Nagy Flóra 8. o., Nagy István 
6. o., Ferencfi Richárd 7. o., Lehoczki 
Benedek 5. o., Tagai Réka 5. o., 
Bogáromi Fanni 5. o., Kalló Petra 
5. o., Piszmán Anita 8. o., Moldován 
Annabella 6. o.. Állók: Bakk Bálint 5. o. 
és Tóth Tibor.

Tóth Tibor
akolitus-hitoktató

A kiskunhalasi Bibó István Gimnázi-
um Diákszímpóziumot tartott. 
A megmérettetésre olyan 12-16 éves 
diákok jelentkezését várták, akik 10 
percben szívesen beszélnek – tan-
anyagon túli – önálló kutatásukról. 
A diákszimpózium 4 szekcióban zaj-
lott. Iskolánkat Mezei Tímea 7.b és 
Halmágyi Zoltán 7.a osztályos tanulók 
képviselték.
Mezei Tímea „Madárleső kirándulás” 
címmel készített bemutatót. A környé-
künkön élő madárvilágot vizsgálta, 
figyelte meg. A diákat Daróczi Csaba 
gyönyörű természetfotói színesítették. 
Eredményesen szerepelt, szekciója 

oklevéllel jutalmazta munkáját. Felké-
szítő tanára: Dudásné Kovács Erika

Halmágyi Zoltán „Soltvadkert kü-
lönleges járműve a csettegő” címmel 
végzett kutató munkát, melyben tör-
téneti áttekintéstől indulva mutatta be 
a Lehoczki Ferenc géplakatos mester 
által kifejlesztett speciális munkagépet, 
melynek még ma is hasznát veszik a 
mezőgazdasági munkáknál. Bemu-
tatójában különböző csettegők képeit 
láthattuk, és a jármű jellegzetes hangja 
is hallatszott. A szekciójában ezzel a 
munkájával 2. helyezést ért el. Felké-
szítő tanára: Reszlné Elek Henriette

PAPP LAJOS
SZÍVSEBÉSZ

tart előadást KISKŐRÖSÖN,
a

POLGÁRI ESTÉK
sorozat keretében

2011. december 9-én (pénteken) 17 órakor. 
Helyszín: Művelődési Ház

Szeretettel várunk minden érdeklődőt!
FIDESZ  •  FIDELITAS  •  POLGÁRI KÖR

Megújult a református gyülekezet vezetősége, azaz a pres-
bitérium. Soltvadkerten hagyományosan férfiakból áll 
ez a testület, és a lelkésszel együtt 25 főt számlál. A re-
formátus egyházi törvény értelmében együtt képviseli a 
gyülekezetet a főgondnok (világi) és a lelkész (teológiai). Ugyan-
akkor minden felelősség a lelkészé. A választás kapcsán először 
Sípos Ajtony Levente gyülekezeti lelkésszel beszélgettem.

 ► Van-e előírás arról, hogy milyen 
végzettséggel, illetve tapasztalattal 
kell rendelkeznie a főgondnoknak, 
valamint a presbiternek?
– Nincs előírás. A főszerepet a gyü-
lekezeti tagság, az erkölcsi tisztaság 
és a gyülekezet bizalma játssza. Ez 
ugyanis a gyülekezet szabad döntése. 
Jelen esetben a választási bizottság 
megvizsgálta, hogy a két jelölt alkal-
mas-e a tisztségre, és úgy döntöttek, 
hogy igen. Ezt követte a megmérettetés 
– a régi és a leendő presbiterek tekin-
tetében is. A szavazás titkosan folyt le 
a templomban, melyet a szavazatszám-
láló bizottság összesített.

 ► Furcsa, hogy Vadkerten nő nem 
lehet presbiter. Hogy van ez más gyü-
lekezetekben? 
– A megyében csak két ilyen gyüleke-
zet van: Soltvadkert és Érsekcsanád. 
Annak idején Pataki Frici bácsi nagyon 
ragaszkodott a férfi presbitériumhoz. 
Amikor idekerültem, nekem is lelkem-
re kötötte: ez itt a hagyomány, minden 
maradjon így! Én azt mondom, ha van-
nak férfiak, akkor legyenek! Ugyanis, 
ahol elkezd nőiesedni a presbitérium, 
ott az egész gyülekezet elnőiesedik: a 
férfiak egyre kevesebbet járnak majd 
templomba. Amúgy nem bibliátlan a 
gondolat, hiszen az egyházi törvény 
szerint mindenki lehet. Azt azonban el 
kell mondanom, hogy a női gyülekezeti 
tagjaink nagyon aktívak és minden-
ben segítőkészek. A másik sarkalatos 
pontunk a presbitérium létszáma, ami 
Vadkerten igen magas. A legtöbb gyü-
lekezetben levitték a létszámot, és csak 
ott van ilyen nagy presbitérium, ahol 
nagy a gyülekezet (pl. Tiszakécske, 
Kecskemét, Kiskunhalas) vagy sok 
intézményt tartanak fenn. Viszont ná-
lunk ez is hagyomány és nem kívánunk 
változtatni rajta.

 ► Mennyien vannak a reformátusok 
Soltvadkerten? 
– Vannak egyháztagok és vannak teljes 
jogú egyháztagok, ez utóbbiak száma 
kb. 430 fő. Ők szavazhatnak, rendes 
adófizetők, tudunk róluk. A 2001-es 
népszámláláskor 900 ember vallotta 

magát reformátusnak, közülük kb. 
7-800 lélekről tudunk. Emberek sok 
minden miatt „eltűnhetnek”. Ilyen ok 
a vegyes házasság, a részbeni elköltö-
zés, vagy egész egyszerűen az egyház 
elhagyása.

Lemondott az eddigi főgondnok, 
Szekeres Sándor, aki nagyon népsze-
rű a városban. Nem hiába Soltvadkert 
díszpolgára is!
– Szekeres Sándor 75 éves. Ő egy 
fogalom az egyházmegyében: min-
denkit ismer és őt is mindenki ismeri. 
Vendégszerető, békességre törekvő, 
nyitott ember. Más gyülekezetek is 
irigylik. Példaértékűen vezényelte le 
a lelkészváltást Kovács János után, és 
más téren is sokat tett a gyülekezetért. 
Nagyon bízom benne, hogy erejéhez 
mérten továbbra is segíti a gyülekezet 
munkáját.

GONDNOKVÁLTÁS 

Az új gyülekezeti főgondnok a köz-
ismert Martin János lett. 68 éves, 
nyugdíjas. Szinte mindenki ismeri 
Vadkerten, hiszen négy évtizede ze-
nél lakodalmakban, bálokban és más 
rendezvényeken. A beszélgetést vele 
folytatom.

 ► Mi a jelölés története?
Presbiter vagyok már öt éve. Előtte 
is akartak már jelölni, de mondtam, 
hogy amíg zenélek, addig nem jöhet 
vasárnapi elfoglaltság. Úgysem tudtam 
volna elmenni a templomba. Aztán 
hogy abbahagytam az aktív zenélést, 
most már nem is vasárnap a vasárnap 
istentisztelet nélkül.

 ► Ez a gondnoki megbízás nem any-
nyira idegen…
– Persze: gondnok voltam a tóparti 
zuglói táborban, 17 éven át, de egy 
éve abbahagytam. Ez a gyülekezeti, 
ez másmilyen gondnokság: bonyo-
lultabb, összetettebb – és tiszteletbeli 
állás. Úgy látom, elég sok teendőm lesz 
az egyház dolgaival kapcsolatban. Az 
Idősek Otthona az egyik nagy falat. 

Igaz, befejeztük a törlesztést, anyagi 
gond tehát nincs. Viszont az emberi 
oldal az továbbra is lényeges feladat: 
az időseknek mindig van panasza, amit 
meg kell oldanunk. Aztán itt a közelgő 
templomrenoválás, amire nyilván pá-
lyázni is fogunk majd.

 ► Két jelölt volt, a másik Somogyi 
Imre. Vele milyen a kapcsolat?
– Soma jött már másnap és gratu-
lált. Biztos jó munkatársak leszünk. 
Nem sokkal maradt le, a gyülekezet 
így döntött rólunk. Majd januártól 
meglátjuk, milyen a mélyvíz, amibe 
most beleestem.                 K. L.

A 6 évre választott új református presbitérium tagjai:
Barna Ferenc, Borboly László, Csabányi Sándor, Égető Ernő, Faludi József, 
Frittmann István, Gál Péter, Holczimmer László, Kárász András, Kévés 
József, Kévés Pál, Kévés Sándor, Kugelmann Sándor, Martin Ferenc, Nagy 
Zoltán, O. Kovács Gábor, Rimai József, Dr. Rohonczy Gyula, Rózsa Imre, 
Somogyi Imre, Somogyi László, Szekeres Sándor, Tóth József.
A gyülekezeti tagok az egyházközség főgondnokának Martin Jánost vá-
lasztották meg a leköszönő Szekeres Sándor helyébe.
A presbitérium beiktatására januárban ünnepi istentiszteleten kerül sor.

Erre több mint harmincan voltak kí-
váncsiak a kultúrbarátok közül
A műv. ház által szervezett kirándu-
lásra ezúttal Bócsáról is jelentkeztek, 
sőt az itt élő „tanyás németek” közül 
is beneveztek. A programban szerepelt 
zsinagóga-látogatás, Pick múzeum, 
városi séta, Csontváry-képek és persze 
a csúcsok csúcsa: a szegedi halászlé. 
Néhányan közben megfáradtak, de 

meggyőződhetünk róla, hogy a fent 
nevezett étel illata és a cigányzenekar 
csodákra képes.
Voltak olyanok is, akik eltévedtek. 
Mások túl sokáig maradtak benn a 
Dómban – merthogy „milyen szép”! 

Legközelebb tavasszal kirándulnak a 
kultúrbarátok. Vagy hamarabb…

K. L.

A Gergely-naptár tizenkettedik hónap-
ja és 31 napos. A decem jelentése tíz. 
A római naptár tizedik hónapja volt, 
mielőtt bevezették volna a januárt és 
februárt. Nyelvújítóink a 18. század-
ban a fagyláros nevet adták ennek a 
hónapnak. A népi kalendáriumban 
Karácsony havának nevezik.

Jeles napok:
December 1. a magyar rádiózás napja. 

1925-ben ezen a napon este 8 órakor 
indult meg a rendszeres rádióadás 
avatóünnepséggel majd hangverseny-
nyel. Az állomás Budapest néven je-
lentkezett. Demény Károly államtitkár 
magyar, francia és angol nyelven szólt 
a rádióhallgatókhoz.
December 14. a hűség napja hazánk-
ban. Ugyanis 90 éve annak, hogy 
1921. december 14-16. között Sopron 
és környékén népszavazást tartottak 
arról, hogy Ausztriához vagy Ma-
gyarországhoz tartozzanak területileg. 
A többség hazánk mellett döntött. 
Ennek emlékére 2001. december 14-ét 
a kormány a hűség napjává nyilvání-
totta.
December 25-26. karácsony ünnepe. 
A karácsonyfa állításának szokása 
Németországból ered. Első írásos em-
lítése egy strassburgi polgártól ered 
1605-ből. Első ábrázolása viszont már 
a 16. századból ismert. Hazánkban az 
első karácsonyfát 1825-ben állította 
Brunswick Teréz grófnő.

Légrády
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HAL A VÍZBEN

A KARÁCSONYI ÉTEKNEK VALÓT IS MEG LEHET FOGNI MÉG

A VAGYONVÉDELMI KFT. TÁJÉKOZTATÓJA

Tengernyi hal a Büdös-tóban

A biztonságos Soltvadkertért

A hal, mely a magyar horgászok, halfogyasztók nagy százalé-
kának tudatában a ponttyal azonosult, tápláléknak – a húsában 
lévő telítetlen zsírsavak miatt - egészséges, a horogra csalogatása 
pedig egyedi élményt nyújt korra és nemre való tekintet nélkül.

Sajnos a magyarországi halfogyasztás 
nagyon alacsony szinten, alig több, 
mint 3 kilós fejenkénti mennyiségen 
stagnál. Hogy a gasztronómiai élmény 
párosulhasson a horgászkalandokkal, 
sokan keresik fel a halakban (még) 
dúskáló álló és folyóvizeket.
A Petőfi Sándorról elnevezett sport-
horgász egyesület a kezelésében lévő 
soltvadkerti Büdös-tóba az idén és jövő 
tavasszal átlagon felüli mennyiségű 
és minőségű halat telepítenek mind a 
sporthorgászok, mind pedig a húshor-
gászok örömére!
November közepén 91,5 mázsa 
háromnyaras és 20,4 mázsa 
nagytestű, 5 kiló feletti pontyot 
telepítettek. Ezt a telepítést 3 
hetes horgászati tilalom kö-
veti, hogy a frissen telepített 
pontyok kellően be tudjanak 
illeszkedni az új életterükbe.
Nagy valószínűséggel az itt 
horgászók már tapasztalhatták, 
hogy az idén megújult vezetés 
új szemléletet is hozott magával és 
ezzel próbál mind inkább kedvezni 
azoknak, akik csak a halfogás és a 
tóba visszahelyezés élményét keresik 
és azoknak is, akik a halért, mint éle-
lemforrásért vásárolnak itt engedélyt. 
Angliából, a pontyhorgászat hazájából 

származó és nálunk is közismertté 
vált kifejezés: a „Catch and Release”, 
melyet szabad fordításban, az ezzel 
azonosuló horgászok „fogd meg és en-
gedd el”-ként hirdetnek, az idei évtől 
a Büdös tón is új szabályként lépett 
életbe és próbál beívódni a horgászok 
tudatába. Eszerint az 5 kiló feletti fo-
gást nem szabad elvinni, azt azonnal 
vissza kell helyezni. Ezzel az intézke-
déssel várhatóan sok vendéghorgászt 
sikerül majd idecsalogatni és ezzel is 
jobb hírét terjeszteni ennek a csodás 

víznek.
Az új vezetőség reménykedik, hogy 
ezzel sikerül új szemléletet elterjesz-
teni az eddig csak a vizük rablásában 
fontoskodó néhány horgász között. Ter-
mészetesen egy rendelet sem ér semmit 
a hatékony ellenőrzés és nyilván az el-

lene vétők, a szabálysértők szükséges 
és törvény szerinti megfeddése nélkül. 
Ezért egy átszervezett és reményeik 
szerint hatékony halőrzési rendszert 
igyekeznek az idei évtől bevezetni.
A jégolvadás után 20 mázsa kétnyaras 
pontyot telepítenek a tóba, majd május 
végén újabb 30 mázsa háromnyaras 
pontyot helyeznek a vízbe, amit 10 na-
pos horgászati tilalom követ. Eközben 
takarítás, tereprendezés, majd a tilalom 
lejártával egy nyílt horgászversennyel 
nyitják az idényt.
Horváth Tibor az egyesület új elnöke 
örömhírként számolt be, hogy az idén 
két tételben összesen 80 mázsa tör-
peharcsától (nyáron 38 mázsa, ősszel 
42 mázsa) sikerült megszabadítani a 
tavat, ami szintén jó hír a horgászat 
szerelmeseinek, hiszen ez az invazív és 
falánk halfaj rengeteg kellemetlenséget 
okozott eddig a békés horgászoknak!
A mostani telepített pontyok között 
több ivarérett, ívásra kész anyaponty 

is van, amik a törpéktől megszabadí-
tott vízben végre leívhatnak veszély 
nélkül.
A mostanra bőségesre növekedő ponty 
állomány mellett a tóban nagyon szép 
számban és méretekben található 
(próbahalászatokkal igazoltan) a süllő 
és a csuka is, valamint a régről híres 
amurok is újra előbújtak a hatalmas 
nádrengetegből.

A 430 fős egyesület renddel és tiszta-
sággal várja az idelátogató horgászokat. 
Az engedélyek árát reményeik szerint 
csak az áfa változás mértékével kell 
emelniük, ami jelenleg 2.800 Ft na-
ponta, 15.000 Ft hetente és 23.000 Ft 
egy évre.
Amíg be nem fagy a tó, addig akár a 
karácsonyra való halat is megfoghat-
ja bárki, de aki lecsúszik erről, az se 
csüggedjen, jut mindenkinek hal és 
élmény jövőre is!

J.

Országos ranglistás utánpótlás verse-
nyen Endrődi Flóra képviselte a STE 
Akker Plus csapatát. Újonc kategóri-
ában a legjobb nyolc között a későbbi 
győztes búcsúztatta. Serdülő kategóri-
ában is sikerült a legjobb a nyolc közé 
kerülnie, ahol a serdülő diákolimpia 
nyertese ejtette ki. Igazából papírforma 
eredménynek kellett születnie, ugyanis 
Flóra az országos serdülő ranglistán az 
előkelő 14. helyen áll. 
Jánoshalmán Mák János-emlékver-
senyt rendeztek. Az 1996-97-es fiúknál 
Krizsán János szenzációs győzelmet 
aratott, megelőzve a Halasról és 
Temerinből jövő versenyzőket is.
NB1/B-s női csapatunk is folytatta 
szereplését. 
A Postás III. számú csapatát 12:6-ra 
múlták felül. Ambrus Bea 4, Valics 
Emese 4, Endrődi Flóra 3, és az Amb-
rus B.-Valics páros győzelmével.

A lendület a következő fordulóban 
a Vecsés csapata ellen is kitartott. 
A lányok 11:7-re győztek. Ambrus B 
4, Valics 4, Endrődi 2, és a Valics-
Ambrus páros győzelmével.
Sajnos a következő körben elpártolt a 
szerencse a lányok mellől. A Statisztika 
II. ellen 8:10 re kikaptak Ambrus Fe-
renc tanítványai. Pontszerzők: Ambrus 
B 4, Valics 3, és Valics-Ambrus páros. 
NB III- as férfi csapatunk Szeged ellen 
szenvedett 11:7-es vereséget, Gáspár 
Pál három, Nagy Attila egy és a Gás-
pár – Nagy páros egy győzelmével.
A képen a Megyei I. osztályban sze-
replő STE II. Agrotechnika csapata. 
A megyei bajnokság erős első osz-
tályában szereplő csapat derekasan 
küzd minden mérkőzésén. Eddig két 
döntetlen a mérlegük Kerekegyháza 
és Kiskunhalas I. ellen.

Pásztor

Balról jobbra: Mucsi Róbert, Palatinusz Róbert,
Béleczki András, Sárosi Zoltán

November 21-én három mérkőzéssel 
kezdetét vette a téli Városi Teremlabda-
rúgó-bajnokság. A Fakupa 2011-2012-
es szezonjára ebben az évben tizenegy 
csapat nevezett a hagyományos lebo-
nyolításban, hat gárda pedig az öreg-
fiúk mezőnyében teszi próbára magát. 
Az idei évben nem indult a korábbi 
évek meghatározó csapata, a Variens. 
Van viszont új nevező, a Globál Fc és a 
korábban Százlábú néven induló Vad-
kert Fc. Az első fordulók után még csak 
kezdenek kirajzolódni az erőviszony-
ok, azonban azt talán ki lehet jelenteni, 
hogy erős mezőny jött össze.

A tornáról Ágó Sándorné szervező 
nyilatkozott: Ezzel a rendezvénnyel 
sportolási lehetőséget szeretnénk 
biztosítani a vadkerti és környékbeli 
futballszeretőknek a téli időszakban 
is. Emellett azt gondoljuk, hogy annak 
a százötven-kétszáz embernek is jó 
kikapcsolódás ez a program, akik a 
fordulók alatt a lelátón élvezik a mér-
kőzéseket.
A versenybizottság, a védnökök és a 
szervezők ezúton is sérülésmentes, 
sportszerű versenyzést kívánnak a 
csapatoknak.

PGy

A Bács-trophy versenyzőinek népes 
táborában számos vadkerti öregbíti a 
város jó hírét, hiszen remek eredmé-
nyekkel büszkélkedhetnek. Ezúttal 
azonban csak Demeter Jánost és fe-
leségét emelném ki, cseppet sem alá-
becsülve a többieket. Ugyanis az idei 
szezont záró díjkiosztó gála emlékeze-
tes pillanata marad, amikor Döméék a 
dobogó második fokára állhattak. Pon-
tosabban csak Böbi állt ott búcsúzóul, 
hiszen itt jelentették be, hogy Döme 
párja visszavonul a versenyzéstől, amit 
majd egy évtizeden át lelkesen űzött 
férjével együtt. Kilencven kupa- és 

két bajnoki győzelem szerepel a lel-
tárukban, és rengetege emlék, sok jó 
barát áll mögöttük, mellettük… Döme 
megható gondolatokkal köszönte meg 
feleségének a kitartást, a felkészültsé-
get, mely nélkül nem állhattak volna 
oly sokszor a dobogón. Nem voltak 
ezek könnyű pillanatok Böbi számára 
sem, aki sportemberként, társként is 
hatalmas példát mutatott. A halasi gála 
ünnepeltjei lettek, erről meggyőződhet 
mindenki akár a vadkertoffroad hon-
lapján, vagy a youtube-on. Én is ott 
akadtam rájuk!

–séva–

FAKUPA, DECEMBERI MÉRKŐZÉSEK 

6. (kedd) 19 óra BÓCSA – TIPPMIX
 20 óra  VADKERT FC – TAKARÉKSZÖVETKEZET
 21 óra BÁCS PROJEKT – TURBO RUN

7. (szerda) 19 óra TURBO RUN – BÓCSA
 20 óra TIPPMIX – SELYMES 
 21 óra AKKER-PLUS – GLOBÁL FC

13. (kedd) 19 óra VOLKSWAGEN – VADKERT FC
 20 óra TAKARÉKSZÖVETKEZET – PARTIZÁNOK
 21 óra  SELYMES – TURBO RUN

14. (szerda) 19 óra SOPRONI ÁSZOK – SZÁZLÁBÚAK
öregfiúk 20 óra BOKAFOGÓ – BÓCSA II.
 21 óra KECEL – TAKARÉKSZÖVETKEZET II.

19. (hétfő) 19 óra VADKERT FC – AKKER-PLUS
 20 óra GLOBÁL FC – TIPPMIX
 21 óra  BÓCSA – BÁCS PROJEKT

20. (kedd) 19 óra PARTIZÁNOK  – VOLKSWAGEN
 20 óra  BÁCS PROJEKT – SELYMES
 21 óra TURBO RUN – GLOBÁL FC

21. (szerda) 19 óra TIPPMIX – VADKERT FC
 20 óra VOLKSWAGEN – TAKARÉKSZÖVETEKZET
 21 óra AKKER-PLUS – PARTIZÁNOK

TŰZIJÁTÉK CIKKEK ÁRUSÍTÁSA A 
SOLTVADKERTI 
VÁROSI SPORTCSARNOK PARKOLÓJÁBAN 
2011. DECEMBER 28-31.
KÖZÖTT

FLORAMED 2000 KFT
WWW.TUZIJATEK.COM

A saját székhelyű, Önkormány-
zati tulajdonú „BIZTONSÁG 
SOLTVADKERT” Vagyonvédelmi 
KFT tájékoztatja a tisztelt lakosságot, 
hogy december hónapban, a vagyon-
védelmi rendszerbe történő új bekötés 
esetén, 10% kedvezményt biztosít, a je-
lenlegi havidíjakból. A kedvezményes 
havidíjat az új bekötő, egy évig veheti 
igénybe. A már bekötött ügyfeleink-
nek, egy évi egyösszegű előre történő 
befizetés esetén további kedvezménye-
ket biztosítunk. A mai felgyorsult és 
értékvesztett világban, egyre inkább 
kiszolgáltatottá válnak az idősek, egye-
dül élők, de a vállalkozások, családok 
biztonsága és értékeinek óvása is ki-

„BIZTONSÁG SOLTVADKERT”
VAGYONVÉDELMI KFT.
SOLTVADKERT Arany J. u. 2.
Telefon: 06 78 582-650

emelt fontosságú. Szolgáltatásainkkal 
nyugodttá tesszük mindennapjaikat és 
segítjük munkájukat. 
Köszönjük a soltvadkerti és a térség 
polgárainak, hogy bizalmukkal meg-
tisztelnek bennünket. Várjuk az új 
ügyfeleket, hogy mindenki jól és biz-
tonságban érezze magát a térségben.
Érdeklődni a + 36 70 334-6731-es tele-
fonszámon lehet.
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A TÉRSÉG LEGKIVÁLÓBB FOCITEREPE A MIÉNK KERESZTET ÁLLÍTOTT A VADKERT FC

Villanyfényes pályaavatás Advent a Hargitán

Hagyományőrző
baráti találkozó

November elején a soltvadkerti sport-
csarnokban és az iskola labdarúgó 
pályáján nagy sikerű Bozsik tornát 
rendeztek az U3, U7, U9 és az U11 
kororosztály részére. Hímer István 
körzetvezető nyitotta meg a tornát, 
melyen a Soltvadkerti Foci-suli 
Egyesület mellett, az Akasztói Foci-
suli SE, a Kiskőrösi Bem DFSE, a 
Kiskőrösi Petőfi Szabadidő SE és a 
Solt FC növendékei léptek pályára. 
Az U7-es korosztály mérkőzéseit az 
iskola tornacsarnokában rendezték 
meg. A Soltvadkerti Foci-suli hét fővel 

képviselte az egyesületet és több gye-
rek is kitűnt a harmincfős mezőnyből. 
U9-es korosztályt tíz fővel képviselte 
a város, a közel ötvenfős mezőnyben 
és többen is kiváló teljesítményt nyúj-
tottak. U11-es korosztályban tizenkét 
játékosunk szerepelt és amint azt 
Csesznegi Lajos, a foci-suli elnöke 
leszögezte, remekül megállták helyü-

ket az igen erős mezőnyben. Ebben a 
korcsoportban az utolsó mérkőzéseket 
már az iskola pályáján rendezték, ezzel 
avatva a pályavilágítást. A villanyfé-

nyes találkozó nagyszerű hangulatot te-
remtett. Valamennyi játékos ajándékot 
kapott, és közel ötven gyerek részesült 
Bozsik program oklevél dicséretben.
A soltvadkerti foci-suli játékosai kö-
zül:
U7 korosztály: Horváth Mihály, Péter 
Botond, Engler Bence, Sasvári Gábor, 
Somogyi József.

U9 korosztály: Kaposvári Ádám, 
Galambos Gellért, Harnóczi Balázs, 
Hazafi Zalán, Tóth Dániel, Móczár 
Péter.
U11 korosztály: Zöldág Gergő, Májer 
Áron.

A záró programban Udvarhelyi 
Attila iskolaigazgató megköszönte 
a villanyvilágítást támogatóknak 
(közel 50 főnek ismertetésével) a se-
gítségét, mellyel a térség legkiválóbb 
pályáját tudhatja magáénak az iskola. 
Az átadás előtt Losonczi László megyei 

sportigazgató méltatta a város példás 
összefogását és dicsérte a rendezvényt, 
a szervezést.

A szervezők ezúton is köszönik a 
program szponzorálását a Korona Cuk-
rászda tulajdonosának, Szervánszki 
Lászlónak.

–é–

Somogyi László, a Soltvadkerti TE el-
nöke mint eddig minden évben,  baráti 
találkozóra hívta meg Csesznegi Lajos 
segítségével az egyesület volt labdarú-
góit és vezetőit. November 11-én a tűz-
oltó szertárban tartott összejövetelen 
szép számmal jelentek meg a deresedő 
halántékú sportemberek. Somogyi 
László üdvözölte a közel hatvanfős 
társaságot, akik a rendezvény elején 
egyperces néma főhajtással emlékez-
tek az elmúlt évben örökre eltávozott 
sporttársakra, Tasnádi Miklósra és Vas 
Józsefre. Majd üdvözölte a megjelente-

ket és rövid éltetések után fehér asztal 
mellett koccintottak egymás egészsé-
gére. Persze nem maradt el az ízletes 
birkapörkölt sem, ami után rövid anek-
dotázás következett, majd előkerült 
egy tangóharmonika és énekszótól lett 
hangos a terem.
A sportbarátok nótáztak, beszélgettek, 
múltidéző éjszakájuknak csak hajnal-
ban vetettek véget. A jelenlévők meg-
egyeztek abban, hogy egy év múlva 
remélhetőleg újabb hiányzók nélkül 
folytatják ezt a szép hagyományt.

P.GY.

SPORTCSARNOK
Decemberi programok

Decemberben folyama-
tosan zajlanak a FAKUPA 
mérkőzései
részletek: www.soltvadkert.hu

December 3. szombat 18 óra
Férfi kézilabda mérkőzés
Soltvadkerti FKC – Baja

December 10. szombat
Szülők-nevelők Mikulás bulija

Hogy milyen lehet az Advent a Har-
gitán, bizonyára sokan tudják, sokak 
előtt azonban csak fotókon köszön 
vissza a kopjafákkal, keresztekkel 
ékesített erdélyi hegytető.  A vadkerti 
futballklub tagjai többször is megtették 
ezt az utat, idén októberben azonban 
nem mindennapi alkotással tették le 
névjegyüket. Az idei advent már kö-
szöntötte a Soltvadkert nevével azt a 
kettős keresztet, amit igaz magyarként 
állítottak a vadkerti focisták.   –é–

SAKKOZÓK FIGYELEM!
Javában zajlanak már a találkozók. 

A következő időpont december 16. péntek 17.30.
A helyszín továbbra is az iskola menzája.

Nevezési díj 600 Ft, mely a helyszínen letehető.

Részletes összefoglalót januári számunkban olvashatnak. 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk, 
lépjen velünk az új esztendőbe!
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